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Karácsony: A szeretet ünnepe?
Századunkban a szekulari
záció (elvilágiasodás) fo-

f o lyam ata felgyorsult, és az 
élet szinte minden terüle
tén megjelent. Elérte a
keresztyénség ünnepeit 
is. Ezzel azonban el is 

torzíto tta, sőt sok esetben meg is változtatta 
az eredeti ta rta lm at. Teljesen érthető ez, hi
szen csak azt hagyta meg, ami elfogadható 
az értelem szám ára. Ez a szellemi áram lat a 
legjobban talán karácsony értelmezésénél 
figyelhető meg. Minden bizonnyal a keresz
tyénség ünnepei közül ez a legnépszerűbb és 
a leginkább elterjedt. O tt is és azok is ün
neplik, ahol a keresztyén hitnek még az ír
magja sem található meg. Még a fegyverek 
is elhallgatnak ezen a napon, s Ady Endre 
szavai beteljesednek: „m intha itt lenne a 
nagy Isten szent kegyelme súgna, szállna, az 
én kedves kis falum ban minden szívben 
csak szeretet lakik m áma .” Ez az általános 
ünneplés is a szekularizáció eredm énye, h i
szen a keresztyénség csaknem legkésőbbi 
ünnepe lett a legismertebb. A legnagyobb 
ünnep, a húsvét, amelyre a keresztyénség 
épül és épít visszaszorult. Az igazi gondot 
azonban az ünnep tartalm i torzulása jelenti. 
Egyszerűen a szeretet és a család ünnepévé 
vált. Ehhez társult még az ajándékozás szo
kása.

Mindezekben m egtalálható az eredeti 
gondolatból valami, de m ár 
elvilágiasodott form ában.
Ezért tettem a cím után 
kérdőjelet. A szeretet ün
nepe karácsony? Ha így 
kérdezünk csupán, a felelet 
nem. Nem úgy általában a 
szeretet ünnepe, hanem egy 
bizonyos szeretetre emléke
zünk. A rra , amely a betle
hemi barlang istálló jászlá
ból Jézuson át tündöklik 
felénk.

Istennek Jézusban meg
jelenő szeretete ez. Nem 
"Jézuska” érkezett ebbe a 
világba, hanem a Terem tő 
Úr ilyen mélyre hajolt le te
remtményeihez. Ez az a sa
játos szeretet, amelyre em
lékezünk, sőt amelyből 
élünk és szeretnénk, hogy 
sokak éljenek.

E szeretet egészen egye
dülálló voltát m utatja az a 
tény is, hogy az Újszövetség 
eredeti nyelve, a görög egy 
olyan szót használ ennek 
kifejezésére, amely a hét
köznapi világban alig volt 
ismert: az „agapé” -t. A 
hellén világ közkedvelt fo
galmát az „eros” -t kiik
ta tja  és helyébe állítja az 
agapét, amely kifejezetten 
Istennek Jézusban aláhajló 
szeretetét jelöli. Ha úgy te t
szik a keresztyénség a sze
kulárist kiemelte, elkülöní
tette, lefoglalta, hogy sajá
tos m ondanivalóját kifeje
zésre ju ttassa . M ára vi
szont ennek éppen az ellen
téte valósult meg. Éppen 
ezért kíséreljük meg az ere
deti tarta lm at megérteni.
Ez úgy lehetséges, hogy a 
Bibliához fordulunk, amely 
nem csupán elm ondja az 
eseményeket, hanem egy
ben értékeli is azt.

János apostol az I. század 
végén mintegy 60 év távla
tából ezt írja: „Abban nyil
vánult meg Isten hozzánk 
való szeretete, hogy egyszü
lött Fiát küldte el a világba, 
hogy éljünk általa. Ez a sze
retet, és nem az, hogy mi 
szeretjük Istent, hanem az,

A Születés barlangja egy 1521-ben készült képen.

ten! kit a bölcs lángesze föl 
nem ér, csak titkon érző lelke 
ohajtva sejt: léted világít, mint 
az égő Nap, de szemünk bele 
nem tekinthet. A legmagasb 
menny s aether U ránjai, me
lyek körülted rendre keringe
nek, a láthatatlan férgek, a te 
bölcs kezeid remekelt csudái. 
Te hoztad a nagy Minden ezer 
nemét a semmiségből, a te 
szemöldököd ronthat s terem t
het száz világot, s a nagy idők 
folyamit kim éri. Téged dicsőít 
a Zenith és a N adír. A  szélvé
szek bús harcza, az égi láng vil
lám a, harm atcsepp, virágszál 
hirdeti nagy kezed alkotásid.” 
Kölcsey a XVI. század protes
táns prédikátorainak szellemé
ben a történelem eseményei
ben véli Istent felfedezni. 
„H ajh , de bűneink m iatt dúlt 
harag kebledben, s elsúlytád 
villámidat dörgő fellegedben. 
Most rabló mongol nyilát zú
gattad felettünk, majd töröktői 
rabigát vállainkra vettünk.”

A dy Endre a 
legnagyobb 
istenes m a
gyar költő 
még to
vábbmegy, 
s az em ber 

lelkében, lelkiismeretében 
látja Istent közeledni. „Oszlik 
lelkemnek barna gyásza: 
nagy, fehér fényben jön az Is
ten, hogy ellenségeim leigázza. 
Az arcát még titkolja, rejti, de 
Napszemét nagy szánalommal 
most m ár sokszor rajtam  felej
ti...

Hallom, ahogy lelkemben 
lépked, s az ő bús „Á dám , hol 
vagy” -ára felelnek hangos 
szívverések. Szívemben m ár 
őt megtaláltam , meg találtam  
és megöleltem s egyek leszünk 
mi a halálban. „Költőileg b á r
milyen szépek is ezek a vallo
mások, de bibliailag és ezért 
theológiailag nem teljesen 
helytállóak. Ezt maguk a köl
tők is érzik és vallomásaikban 
ott van a bizonytalanság. Ber-

zsenyi beismeri, hogy nem te
kinthet bele igazán, Ady is érzi 
a távolságot, Kölcsey pedig az 
ítélő Istent látja , bár a gondvi
selőről is szépen vall. M indad
dig, amíg Istent Krisztusban 
nem tudjuk felfedezni, ez a tá
volság közte és köztünk meg
m arad. Karácsony viszont azt 
a jó  h írt közli az em berrel, 
hogy Isten megtalálható, meg
ismerhető, sőt vele boldog 
kapcsolatba kerülhetünk, Jé
zus K risztusban. Századvé
günk embere világszerte az 
ateizmus béklyójában vergő
dik, s közben istenhiánnyal 
küzd. Ezért istenpótlékokat 
keres tudva, vagy akaratlanul. 
Horoszkópokra figyel, kártya
vetőhöz megy, halottlátótól tu
dakozódik, vonzódik a keleti 
misztikához. Jung szavai 
nyernek igazolást, aki szerint 
az em ber születésétől fogva 
vallásos. Ha azonban nem ta
lálja meg Istent Jézusban, m á
sokban keresi és így ismét vis
szazuhanunk a politheizmus
ba, csak m odernebb form á
ban.Karácsony Istent hozta 

em berkö
zelbe.! 
Méghozzá 
azt az Is
tent, aki 

szereti a világot! Ez János 
apostol következő időszerű 
üzenete. Isten szeretetének 
helyszíne a világ! Ezt a földet 
akarja  megnyerni magának. 
Mindenekelőtt az em bert. Így 
karácsony Isten e világhoz 
való fordulásának is a nagy 
ünnepe. M adách meglátása: 
„Be van fejezve a nagy mű, 
igen, a gép forog, az Alkotó pi
hen .” nem bibliai gondolat. 
Éppen ellenkezője az igaz. Is
ten jelen van ebben a világban, 
de nem úgy, mint annak egy 
darab ja , hanem annak U ra
ként. Nem Isten van jelen e vi
tában, annak egy szögletében, 
netán a világűr valamelyik ed-

dig ismeretlen helyén, hanem 
ez az univerzum van jelen Is
ten terem tő intelligenciájá
ban, szerető akara tában . Ez a 
szeretet ta r tja  össze a világot, s 
őrzi az em bertől, hogy el ne 
pusztítsa azt. Ezért az em ber
nek rendeltetésszerű küldetése 
az, hogy építse, őrizze, szebbé 
tegye a világot. Ahol ez a szem
lélet munkálkodik az em ber
ben, ott szó se lehet a világtól 
való elfordulásról, vagy világ
megvetésről. A kulcskérdés 
azonban az em ber, m ert a te
rem tm ények közül egyedül mi 
tudunk a rendből kilépni, s ezt 
meg is tettük.

Ennek sokféle következmé
nyét szenvedjük m indannyi
an. Így a karácsonyi isteni le
hajlás még m egrendítőbb, 
m ert ez az ellenség világába 
való belépés. Ugyan Isten a sa
já t világába jö tt, de „az övéi 
nem fogadták be .” Csak egy 
jászolbölcső ju to tt neki, majd 
egy rabszolga kereszt, az is a 
társadalom  perifériáján a Gol
gotán. A „szeretet ünnepe” 
eszerint az ellenség szereteté
nek a jeles alkalm a. Ezt a ka
rácsonyi történet is kiemeli, 
m ert a pásztorokhoz és a keleti 
mágusokhoz hangzik először: 
„született nektek ma a Meg
tartó , aki az Úr Krisztus a Dá
vid városában. „M indkét tá r
saság a zsidóság szemében 
megvetett, s így az ellenséggel 
együtt kezelendő. Isten azon
ban vállalta ezt a feladatot, s 
Jézusban megkísérli a a tőle 
elidegenedett, vele dacoló, őt 
károm ló em bert magával ki
békíteni. Azt akarja , hogy a 
testetöltött szeretettel éljen az 
em ber. „É ljünk álta la” -  h ir
deti János apostol. Ez az t je
lenti, hogy felkínálja Isten ezt 
a szeretetét az em bernek, hogy 
éljen vele! E rre nem neki, ha
nem az em bernek van szüksé
ge. Így lehet az em ber igazán 
em berré. Ezt zengi Vas István 
költeménye: „Köszönöm,

hogy megterem tettél, ó Szeretet, és idetet
tél, hogy csillagok, ködök, hegyek között 
em ber legyek. Köszönöm, am it látok, a te
rem tett világot, hogy még a rossz sem célta
lan, mindennek jelentése van .”Mindezekből két következményt érdemes levonnunk a magunk számára. Egyrészt világossá 

vált, hogy karácsony Is
ten tettének az ünnepe. 
Az a nagy aktivitás, ami 

m indnyájunkat jellemez az ünnepre készü
lés során, igazában Istenre jellemző. Ezen a 
napon Ő van m unkában. Ezt az is a lá tá
m asztja, hogy am ikor az emberek aludtak, 
akkor történ t a nagy esemény. Igazabb 
lenne az ünneplésünk, ha megcsöndesed
nénk, nem versenyeznénk a nagyobb a ján
dék megszerzéséért, hanem m ernénk m a
gunkba szállni és a mélységek felé kimozdul
ni.

A másik következmény pedig az, hogy Is
tennek ez a lehajló, még az ellenséget is m a
gához ölelő szeretete minket elkötelez vi
szontszeretetre. Elsőrenden Isten iránt. 
„Szeressük őt, m ert ő előbb szeretett m in
ke t.” Irán ta  való szeretetünk tehát csak vá
lasz, de boldog válasz, m ert azt szerethet
jü k , aki minket minden emberi próbálko
zást felülmúlóan szeret. Ez azonban általá
ban a másik em ber iránti szeretetben lesz 

felismerhető.
„M imódon szereted az 

Istent, akit nem látsz, ha 
nem szereted az em bertár
sadat, akit látsz? -  kérdezi 
János apostol levelében.

A XX. század egyik leg
nagyobb theológusának, a 
náci koncentrációs tábo r
ban vértanúhalált szenve
dett Dietrich Bonhoeffer 
gondolataival hadd szem
léltessem ezt. „M icsoda Is
ten? Elsősorban nem álta
lánosan Isten-hit Isten min
denhatóságában. Ez nem 
igazi Isten-m egtapasztalás, 
hanem egy darab  prolon
gált világ. Találkozás Jézus 
Krisztussal. Jézusnak a 
m ásokért való készenléte a 
transzcendencia megta
pasztalása. A hit: részvétel 
Jézusnak ebben a létében. 
Viszonyunk Istenhez nem 
„vallásos” viszonyulás egy 
elgondolhatóan legna
gyobb, leghatalm asabb, 
legjobb lényhez, hanem a 
mi viszonyunk Istenhez a 
másokért létezés új élete, 
részvétel Jézus létében. 
Nem a végtelen, elérhetet
len feladatok, hanem a 
m indenkori helyzetben el
érhető felebarát jelenti a 
transzcendenst. ”

K
ívánom 
váro
sunk 
vala
mennyi 
lakójá
nak, vá

lasztókörzetem tagjainak 
pedig kiemelten is, hogy 
ezen a karácsonyon ju s 
sunk el idáig. V árosunknak 
és egész m agyar tá rsadal
m unknak, sőt a ha tára in 
kon kívül élő véreinknek 
ezzel adjuk a legnagyobb 
ajándékot.

Testvéri köszöntéssel:

Nagy István 
reform átus lelkész

hogy ő szeretett m inket, és el
küldte a Fiát engesztelő ál
dozatul a mi bűneinkért.” A 
keresztyénség ebben látja a 
karácsony lényegét és addig 
lesz az, amíg ettől nem tágít. 
Azt készséggel elismerem, 
hogy másfajta értelmezés is 
lehetséges, csak azt nem 
lehet keresztyénnek nevez
ni.

János apostol 
vallomása 
egy konkrét 
történelmi 
eseményre

 irányítja fi
gyelmün

ket, a Názáretből származó Jé
zusra. Karácsony nem a legen
dák, a mesék, a mondák, vagy 
a rosszul értelm ezett mitholó
giák világából való, hanem 
nagyon is e világ történése. Ez 
m ár az ő korában is probléma 
volt, hiszen fenti szavait egy 
veszedelmes tévtanítással, a 
gnozissal harcolva és velük 
szemben írja . Ők ugyan még 
nem vonták kétségbe Jézus lé
tét, csak éppen vitatták, hogy 
egy emberi edényben Isten je
lent volna meg. M ára m ind
kettő kétségessé lett a szekulá
ris em ber szám ára. Pedig enél
kül karácsony elveszíti igazi 
tartalm át.

Jézus személyében Isten sze
retete jelent meg. Ez is sokat
mondó megállapítás. Eszerint 
Isten nem haragvó bíró, nem 
erkölcscsősz, aki azt vizsgálja, 
hol vét az em ber, hogy azonnal 
lesújtson rá. Karácsonyig eset
leg lehetett így gondolkodni, 
de azóta ez képtelenség, mert 
Isten szeretete jelent meg. De 
ez a szeretet Jézus személyéhez 
van kötve. Igazában csak ben
ne tudunk igazán azonosulni. 
Aki Jézuson kívül bárhol ke
resi Isten szeretetét, igazában 
sehol sem fogja megtalálni. 
Aki viszont Benne felfedezte, 
m indenütt rá fog bukkanni. 
Berzsenyi a természetben véli 
Istent m egragadhatónak: „Is-
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Mottó: A bajokért sohasem 
a tömegek a felelősek

Mit akarhat még az MDF?
A rádióban hallottam: az 

M DF országos gyűlése nem 
párt belügy. M iért nem hozzák 
nyilvánosságra az elhangzotta
kat?

Kedves Olvasó!
Mielőtt undorodva továbbla

pozna mert úgy érzi elege van 
már a politikából, gondolja át! 
Miből is van elege? Ugyanab
ból mint nekem, vagy mások
nak. A létbizonytalanságból! 
Meggyőződésem, hogy nincs 
olyan parlamenti párt ma Ma
gyarországon, ahol a tagság zö
me eleve rosszat akar és a maga 
módján nem a létbizonytalan
ság ellen hadakozik. Indulatból 
politizáló vezetőit átneveli, 
vagy idővel megszabadul tőlük. 
Csurka István-ról is -  sokan azt 
tartják -  vehemens, szélsőséges 
politikus. Mégis az alábbi kije
lentéseket tette:

Nem az a kérdés, hogy ki 
nyeri meg a következő választá
sokat, hanem az a lényeg, hogy 
sikerült megvalósítani egy vis
szafordíthatatlan rendszervál
tozást. A privatizációból kire
kesztett milliók érdekében pe
dig megállapította: amit szét le
hetett volna osztani, azt egy
kori vezetők legtöbb helyen 
már maguk között szétosztot
ták. Ide kapcsolódik Antall 
József megállapítása is: Nem 
lehet, hogy az eddigi vesztesek 
legyenek a végső vesztesek, az 
eddigi nyertesek pedig az újabb 
nyertesek. Ezen manővereket 
meg kell vizsgálni és meg kell 
akadályozni.

Für Lajos is azt hangsúlyoz
ta: meg kell szólítanunk újra és 
újra az ország egész társadal
mát, a lélekbe m art rem ényte
lenség feloldása érdekében.

R oik János az 56-os szövet
ség elnöke szerint karjuk fogyó 
erejével, de töretlen szívvel tá
m ogatnak minden nem zetja
vító törekvést. Azok nevében 
beszélt, akik üldöztetésük mi
att nem szerezhettek egyetemi 
diplomát, mégis felfogják a lé
nyeges kérdés az, hogy az o r
szág hová tart. A pártelnök pe
dig többek között a népszerűt
len, de elkerülhetetlenül szük
séges lépésekről beszélt. Ki 
vonná kétségbe, hogy a gazda
ságot sújtó, öröklött forráshi
ány kényszerpályát jelent? Is
m erjük a kultúra, művelődés,

egészségügy, honvédelem, 
infrastruktúra hiány feszítő 
anyagi gondjait. H a valaki mi
niszter vagy államtitkár lesz, 
nem butul meg azonnal, csak 
beleütközik a pénztelenségbe 
és szakem ber hiányba. Az őt 
körülvevő „régi” emberekkel 
kapcsolatban megjegyezte, 
hogy a személyek megítélésé
nél az életutat és a szakértel
met együtt vizsgálják. Az 
M DF nyitott minden alkalmaz
ható módszerre. Nem zár ki 
egyetlen jobbító  javaslatot 
sem, de kritikát azoktól fogad 
el, akiknek megvan ehhez az 
erkölcsi alapjuk, és az elmúlt 
40 évért nem voltak felelősek.

A teljes foglalkoztatottság 
illúzióját sajnos egyetlen fej
lett piacgazdasági kormány 
sem tudja táplálni, nemhogy 
egy rossz gazdasági szerkezetű 
ország, mint a miénk. Ezt azok 
is nagyon jól tudják, akik ér
dekvédelmi álcával, de politi
kai céllal mozgósítanak. A  va
lódi érdekvédelem sajnos hi
ányzik. M ert a régi összefonó
dások fenntartják a félelem 
légkörét. A  hozzászólók fel
szólítottak mindenkit: a mi
nisztériumoktól a kis falvakig 
m egtalálható öröklött összefo
nódásokat ne engedjék tovább 
élni a helybéliek. Azt minden
képpen meg kell akadályozni, 
hogy a gazdaságtalanul mű
ködő állami vállalatoknál pré
miumokat fizessenek. Hangsú
lyozottan megfogalmazást 
nyert, hogy a magyar nép a vá
lasztásokon elutasította a régi 
rendszert a képviselőivel 
együtt. Csak azzal lehet vissza
adni a nép méltóságát, ha a po
litikai és gazdasági területen 
ellene vétkezőket végre meg
nevezik, és törvényes eszkö
zökkel felelősségre is vonják. 
Mi keserű, kiábrándult, kö
zömbös halasiak nézzünk ma
gunkba, és higgyünk benne, 
hogy csaknem minden rajtunk 
múlik. A karunk vagy nem aka
runk változtatni? Itt helyben, 
és most!

Az érdeklődőkkel közlöm, 
hogy a szekció ülések állásfog
lalásait rövidesen külön is nyil
vánosságra hozzuk. Számon le
het majd kérni, de elő is lehet 
segíteni a megvalósításukat!

Pajor Kálmán 
MDF küldött

HÍREK -  röviden
Az önkormányzat átvette a BOV óvodáját

Tóth Zoltán polgármester elmondása szerint az önkormányzat azért 
vette át az óvodát, mert az állam a szektorsemlegesség értelmében nem 
biztosítja azoknak az intézményeknek a működését, amik nem az állam 
tulajdonát képezik, ilyen formán a BOV óvodája nem kapná meg a műkö
déséhez szükséges anyagi fedezetet. Mint mondta, a halasi óvodáskorú 
gyerekek ellátása tekintetében szükség van rá, a finanszírozása csak ak
kor lehetséges, ha állami, vagy önkormányzati intézménynek minősül.

Halas tanműhelyeket vásárol
A KUNÉP átalakulásával kapcsolatos történések a szakmunkáskép

zésre is hatnak, mivel a jelenleg érvényben lévő szabályok szerint a 
szakmunkásképző csak abban az esetben vehet fel tanulókat, az egyes 
szakmákra, ha van munkáltatójuk. Ebből eredően a KUNÉP megszű
nése az építőipari szakmák oktatásának megszűnését is eredményez
né. A továbbiakról Halas város polgármestere tájékoztatott bennünket:

-  Szerettük volna, ha az érintett 136 gyereknek nem kell abbahagynia 
a tanulást. Ezt csak olyan módon lehet megvalósítani, ha a város bizto
sítja számukra a gyakorlati képzés feltételeit, ugyanis abban az esetben, 
ha az iskola saját műhelyében képzi a tanulókat, nincs szükség munkál
tatóra. A vásárlás lehetőségeit a tárgyalások értelmében a MÜM hitel for
májában biztosítja, az Állami Vagyonügynökség pedig kiemeli a KUNÉP 
vagyonából a műhelyeket, hogy megvásárolhatók legyenek.

TOTÓ -  LOTTÓ KIRENDELTSÉG ünnepi nyitvatartása
December 22. (vasárnap) szerdai nyitvatartás szerint

23. (hétfő) szerdai  nyitvatartás  szerint
24. (kedd) zárva
25. (szerda) zárva
26. (csütörtök) zárva
27. (péntek) pénteki nyitvatartás szerint
28. (szombat) zárva
29. (vasárnap) szerdai nyitvatartás szerint
30. (hétfő) szerdai nyitvatartás szerint
31. (kedd) zárva

Január 1. (szerda) zárva.

Kupa Mihály támogatja 
a mezőgazdaságot

Szerdán a parlamenti ülés 
után a Kisgazda 33-ak megbe
szélésre hívták meg Kupa Mi
hály pénzügyminisztert, hogy 
megnyerjék az adótörvények
hez és a költségvetéshez be
adott módosító indítványaik 
támogatására.

Jelen volt Dr. Gergátz Ele
mér földművelési miniszter és 
Dr. Raskó György FM államtit
kár is.

Bevezetőként a pénzügymi
niszter részletesen taglalta a 
költségvetés gondjait, Dr. Ger
gátz Elemér és Dr. Raskó 
György a mezőgazdaság jövő
beni feladatairól, lehetőségei
ről, az átalakulás gondjairól, a 
támogatások és hitelek sokol
dalú formáiról adott tájékozta
tást. A késő éjszakába nyúló, 
egyszer-egyszer az éles han
got sem nélkülöző vitában lé
nyeges kérdésekben született 
megállapodás.

1. Három évig nem kell föld
adót fizetni azoknak, akik most 
kezdik a gazdálkodást. Ez vo
natkozik azokra is, akik 1-2 
éven belül kezdték, ők azon
ban e kedvezménnyel csak a 
kezdéstől számított 3 évig él
hetnek.

2. A kárpótlási törvény alap
ján, földhöz jutóknak, vagy akik 
földjüket a szövetkezetből 
most veszik ki, a földkimérés, 
ill. a tulajdonbejegyzés díjtalan 
lesz.

3. A mezőgazdasági terme
lők adómentes bruttó bevétele 
nemcsak megmarad, hanem 
750000 Ft lesz. Ki-ki választ
hat, hogy tesz-e adóbevallást, 
mert az Áfát csak az adózók 
igényelhetik vissza.

Kupa Mihály kijelentette, 
hogy a költségvetés ún. sarok
számait, a 68 milliárd költség- 
vetési deficitet a 92-es évben 
nem lehet túllépni, ezen belül 
azonban minden ésszerű át
csoportosításra hajlandó, kü
lönös tekintettel a mezőgazda
ságra.

A miniszter és a 33-ak meg
egyeztek, hogy a jövőben már 
a törvénytervezetek előkészí
tése során tartanak hasonló 
megbeszéléseket, hogy az Or
szággyűlés elé kerülő terveze
tekben eleve megjelenjenek a 
kisgazda-igények.

Budapest, 
1991. december 12.

Dr. Horváth László sk.
országgyűlési képviselő

P ó t  k á v é . .
Isten malmai, meg a Kiskun Á ruház kávéőrlő gépe lassan 

őrölnek! Az utóbbi még ennél is lassabban.
Legutóbb történt, hogy egy öregúr, akinek volt már némi ta

pasztalata, őrlés után megveregette a gép oldalát, majd a darált 
kávét az eredeti zacskójába pöcögtette, aztán kibandukolt vásá
rolt holmijaival az ajtón.

A szélvédő drapéria szárnya alig lebbent mögé, a sarokba tele
p íte tt kávés „részlegében kiszolgáló hölgy, mint akit a kígyó csí
pett, kirobbant pultja mögül, kezében egy botocskával és „neki
tám adt” az ütött-kopott gépnek. M egkopogtatta, majd alaposan 
belekotorva, nem lebecsülendő mennyiségű őrölt kávét sikerült 
visszarabolnia a darálóból. A ztán visszatért pultocskája mögé, a 
PÓ T kávét pedig beleöntötte darált kávé tartó  edényébe...

Lelke rajta, aki többet állít. N etán azt, hogy bizonyára ezt a jó 
szokását, nem először gyakorolta, no meg azt, hogy nemcsak az 
öregúr után „ragadt” bele a kávéőrlőbe némi kávé. D e hát sze
mesnek áll a világ...

Ezen túl a feketét fogyasztók is jól járnak, hiszen ily módon 
kávékülönlegességhez, egy igazi kávékeverékhez jutnak. Mert 
nem minden kávét daráló Omniát ereszt át rajta. E ttől függetle
nül mégsem kellene „jó szokások” közé törvényesíteni az esetet.

Harmos Jenő

Szerkesztői üzenetek
Kiss Mária Kunfehértó.
Igazán nem mondható, hogy fukarkodik a jelzőkkel, amikor a 

kórházról ír. Az SZTK-ban történő várakoztatással kapcsolato
san igaza lehet, valóban túlzsúfolt a rendelő. Vagy azért mert ki
csi, vagy pedig azért mert a kelleténél betegebb nemzet va
gyunk. Hogy az orvosok munkaidőben dolgoznak vagy sem, 
nem tudom megítélni, nem is az én feladatom.

Szöllősy József Kiskunhalas
Kevesli a lapban az olvasnivalót, sok a reklám, mint mondja. 

Igaza van, de ez a szolgáltatásunk kötelező ránk nézve. Ezért is 
emeltük az oldalszámot. Valószínűnek tartom, hogy karácsony 
után a szövegoldalak előnyére változik a helyzet, ha nem, to
vább növeljük az oldalak számát. Kedves türelmüket kérjük.

Kalmár Imre Kiskunhalas
Környezetünk szennyezettségéről írt kritikájával teljes mér

tékben azonosulni tudok. Szemétdombnak azért nem nevez
ném a várost, jóllehet egyre kevesebb ellenállást tanúsítunk a 
környezetszennyezőkkel szemben.

A probléma megoldását ön az önkormányzat határozottabb 
fellépésében látja. Ez is szükséges nem vitás, de minden sze
metelő mellé nem lehet őrt állítani. Ezúttal is önfegyelemre 
lenne szükség.

Jani bácsi Kiskunhalas
Levélben azt írja, hogy az EXPO csak a kormánynak és Palo

tás úrnak illetve „földi” -isteneknek kedvez, miközben meg
nyomorítja az országot. Állítása bizonyítására az osztrákok pél
dáját említi. Mivel a kérdéshez hozzászólni nem tudok, csak az 
óhajomat mondom: kívánom, ne önnek legyen igaza. A költe
kező kormány és az áremelések között vont párhuzama nem 
teljesen fedi a valóságot, hiszen az utóbbinak sok egyéb oka is 
van.
Görbics Mihályné Volán Kirendeltségvezető Kiskunhalas

Az utóbbi napokban egyre több panasz érkezik hozzánk az 
Önök tevékenységét illetően. Legtöbben azt kifogásolják, miért 
nincs összehangolva a helyi buszjáratok és a vonatok közleke
dése. Nincs okunk kételkedni a panaszok indokoltságát illetően. 
Velük együtt mi is azt kérdezzük: miért nincs összehangolva?

Vendégünk voltSzombaton városunk ven
dége dr. Szilvasán Pál, a fo
gyasztási szövetkezetek or
szágos szövetségének elnöke 
volt.

-  Először jár Halason, mint 
elnök. Mi volt a mai látogatás 
célja? -  kérdeztem a Paletta 
Áfész küldöttgyűlése után.

-  Mivel az én javaslatomra 
kerül az országos szövet
ségbe Dr. Zs. Szőke Zoltán tit
kárnak, ha úgy tetszik, azért 
jöttem, hogy kiálljak mellette.

-  Miért vidékről keresett ma
gának vezető társakat?

-  Meggyőződésem, hogy a 
fogyasztási szövetkezeti moz
galom bölcsője a vidék volt, s 
mai is itt történnek a meghatá
rozó dolgok. Ezért veszem ma
gam körül vidéki fiatal szakem
berekkel. Emellett az sem titok, 
bár már negyven éve élek Bu
dapesten, ma is Szabolcsban 
érzem magam otthon.

-  Túl vagyunk a küldöttgyű
lésen, ahol jóvá hagyták a tá
vozó áfész elnök felmentését. 
Milyen benyomásai keletkez
tek a gyűlés alatt?

-  Pontosan arra számítot
tam, ami történt. Zs. Szőke 
Zoltán olyan vezető volt Hala
son, amilyennek én az orszá
gos szövetségben megismer
tem. Nehezen engedték el, 
mert szeretik, de méltányolták 
azt a lehetőséget, ami előtt áll. 
Nem kellett kiállnom döntésem 
mellett. A szövetkezeti tagság 
korrektül, érettem viselkedett. 
Meggyőződésem, hogy 
ugyanígy járnak majd el az 
utódlást illetően is.

-  Milyen évet zárnak az áfé
szek az országban?

-  Nem olyan katasztrofáli
sát, mint a mezőgazdasági 
szövetkezetek. A pénztelen-

ség, a bolti kereskedelem vis
szaesése óriási érvágás volt, 
ennek ellenére úgy tűnik, az 
ország 273 áfésze közül har
minc zár veszteséggel. Itt sem 
csődről, csupán egy vesztesé
ges esztendőről beszélhetünk.

-  Sokan úgy vélik, a fo
gyasztási szövetkezet, mint 
szövetkezeti forma szétesik. 
Mi erről a véleménye?

-  Meggyőződésem, hogy 
szövetkezet ezentúl is lesz. 
Pár éve még magam is tartot
tam tőle, hogy szétverik a 
mozgalmat, ma már csak a 
szétesés veszélye maradt 
meg, de biztos, hogy áfészek 
ezentúl is működnek majd, el
képzelhetően más formában. 
Szememben az igazi szövet
kezet az, ahol á biztos hátteret 
a több tíz vagy száz fős tagság 
adja. Sokan biztos, hogy élve 
az átalakulás lehetőségével, s 
megunva a bizonytalanságot, 
kft-kre, más társaságokra 
bomlanak. Szememben az 
ezekből továbbélő szövetke
zet már nem igazi szövetkezet.

Lehet, hogy ebben a kér
désben nem vagyok elég mo
dern.

-  Mit tart a közeljövő legfon
tosabb feladatának?

-  A szövetkezeti tulajdonvi
szonyok rendezését. Amíg 
sok tekintetben ingoványon ál
lunk, addig nem lehet elkép
zelni stabil építkezést. Várom, 
hogy még az idén fogadják el 
az új szövetkezeti és átmeneti 
törvényt. Elég volt már a halo
gatásból! Hiába igyekeznek 
víz alá nyomni a szövetkezeti 
mozgalmat és a tagságot, újra 
és újra felszínre fog jönni ve
gyék már ezt tudomásul.

Horváth Róbert

Törvény-tervezet -  
ellentmondásokkal

Az új közoktatási törvény ter
vezete volt a témája annak a fó
rumnak, amelyet december 13- 
án a városi könyvtárban tartot
tak.

Kocsis Mihály -  az Országos 
Közoktatási Intézet munkatársa 
-  előadásában többnyire a kon
cepció azon pontjait emelte ki, 
amelyek -  várhatóan -  a legna
gyobb ellenérzést váltják ki a pe
dagógusok körében. Mint 
mondta: nincs kellő összhang a 
nemzeti alaptanterv és az okta
tás gyakorlata között.

A tervezet például biztosítja a 
tanulóknak az iskolaválasztási 
jogot, jóllehet az uniformizálás 
miatt ennek nincs jelentősége. 
Ha gyakorlattá válik, félő, hogy a 
kisebb iskolák elnéptelenednek, 
fejkvóta miatt pedig egyes ön- 
kormányzatok nehéz helyzetbe 
kerülnek. A szoros tanterv ki
zárja az alternatív programokat, 
a sportot és más egyéb iskolai

melléktevékenységet. Nem sze
repel a tervezetben a napközi 
(nincs rá keret), ugyanakkor 
napközis tanári állást jelöl. Bur
koltan, de az óvodák leépítését 
tartalmazza.

Az elképzelés korlátozza a 
pedagógus jogait, szakmai 
önállóságát, előmenetelét. Ami 
az iskolában történik, minden a 
TOK-nak (Területi Oktatási Köz
pont) van alárendelve. A minisz
térium még az intézmény házi
rendjéhez is ajánlásokat ad, te
hát a pedagógusokra vajmi ke
veset bíz, holott talán ők is tud
nák, hogy mit kéne tenni a ma
gyar oktatásügy érdekében.

Ha ennyi hiba, ellentmondás 
ellenére a koncepciót az Or
szággyűlés mégis elfogadja, ka
tasztrófális következményei 
lesznek, lehetnek -  mondta vé
gül Kocsis Mihály.

K. P.

Csipkében a kínaiak

A vendégszakácsok közkívánatra január 15-ig még 
maradnak.

Kóstolják meg főztjüket!
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Védelmet a bíróknak?

Verekedés a tárgyalóteremben
Pásztorok, pásztorok 

Betlehembe...
A bíróságon nem mindig 

irigylésre méltó a tárgyalást ve
zető bíró helyzete. Erről tanús
kodik dr. Isaszegi István esete. 
A bíró idén már egy alkalom
mal kulcsszereplője volt a tár
gyalás során kirobbant vesze
kedésnek. Akkor egy nő orrfú
jás ürügyén matatott a táskájá
ban, majd kést rántva fejbe 
szúrta a peres felet. Ekkor Isa
szegi bíró lépett rá a véres 
késre, s próbálta meg tartani a 
rendet, amíg a  mentők és a 
rendőrség a helyszínre nem 
érkeztek.

Múlt héten, pontosan de
cember 12-én újból a bíró tár
gyalt. Ezúttal egy lopás ügyét. 
Azaz, csak tárgyalta volna, 
mert ami történt, az nem min
dennapi. De mesélje ezt el 
maga a bíró:

-  A teremben volt a vádlott, 
a sértett, a meghallgatásra 
váró tanú és a széksorok kö
zött két hallgató. Felvettem a 
személyi adatokat, majd ki
küldtem a teremből a tanút. 
Meg kívántam kezdeni a ki
hallgatást, amikor sikoltozás 
hallatszott a folyosóról. Mivel a 
tanú a sértett élettársa volt, ki

ment a folyosóra megnézni, mi 
történt. Kint az ajtó előtt tartóz
kodott még két további sze
mély -  a vádlott rokonai. Dula
kodás támadt, majd felugrott a 
teremben lévő két férfi hallga
tó, az ajtóhoz ugrottak, a fiata
labb visszarántotta a sértettet, 
majd a földre zuhant férfit rug
dosni kezdte. Az arcát. Lát
tam, hogy be kell avatkoznom, 
megpróbáltam közéjük állni, a 
teremben lévő ügyésznek pe
dig szóltam, hívjon rendőrt. 
Amikor a sértett felállt a földről, 
a másik férfi támadta meg.

A benti verekedésre, kisza
badulva az ütlegelésből, vis
szajött a kiküldött tanú is. Rög
tön utána jött a két, kint tartóz
kodó nő is, egyikük marokkal 
tépte ki a tanú haját. A másik 
meg ezalatt verte. Az odaér
kező rendőrök szedték szét a 
verekedőket. Röviden ennyi a 
történet, alig pár perc lefor
gása alatt.

-  Már másodszor éri tárgya
lás alatt inzultus. Nem fél? Mi 
jöhet még ezek után?

-  Általában most is rend van 
a bíróságokon. Még a cigá
nyok is tisztelik a hatóságokat.

150 éves a bélyeg
Decem ber 6-i számunkban 

hírül adtuk, hogy megjelent az 
1990. évi magyar bélyegek kol
lekciójának reprezentatív ki
adása.

Szitás Istvánné a halasi Pos
tahivatal vezetője készséggel 
m utatott be néhány szép dara
bot a kollekcióból.

-  Ötvennégy bélyeg és hat 
blokk található az albumban. 
Különlegességként a világ első 
bélyegét, a 150 évvel ezelőtt 
Angliában kiadott „Penny 
Black”-nek nevezett bélyeg 
réznyom atát tartalmazó blok
kot és a „Magyar Köztársaság 
C ím ere” blokkot említeném. 
Az egy Pennys fekete színű bé
lyeg 1840. május 6-án került 
forgalomba, Viktória királynő 
arcképét ábrázolja. A V a
gyóczky Károly által tervezett 
blokkon Barabás Miklós: A 
pesti Alsó D unasor c. akvarell
jének reprodukciója látható.

A  „Magyar Köztársaság Cím e
re” bélyegblokk Vertei József 
munkája. R ajta az Árpád-ház 
korától használt címerekből 18 
látható, középen pedig az or
szággyűlés által e lfogadott kis 
koronás címer hologram képe 
van, 25-30  fokos szögben 
megvilágítva csodálatos lát
ványt nyújt.

Szeretném még megemlíteni 
a Hunyadi M átyást és Hunyadi 
Jánost ábrázoló hat, valamint a 
Földrészek virágai elnevezésű 
új sorozatot, mely Afrika virá
gainak montázsát egy csokor
ban ábrázolja. Ezt Zombory 
Éva tervezte. Nem hagyhatom 
ki a Magyar Posta Philatélia 
blokkját, melyet Varga Pál te r
vezett. Tém ája az 1490-es évi 
hadiposta. A blokk térképén 
külön piros útvonal jelzi a Szé
kesfehérvár -  Bécs közötti pos
tajárat útját.

Lévay Kálmán

Virág István 
Teremlabdarúgó 

Emléktorna eredménye
1. Szeged
2. Kecskeméti TE
3. Jánoshalma
4. Kiskunfélegyháza
5. Kiskunhalasi MEDOSZ
6. Kiskőrös 

Különdíjak:
Gólkirály:

Parti Gyula (KTE)
Legjobb kapus:

Gulyás László (Kiskunfél
egyháza)

Legjobb mezőnyjátékos: 
Zakar János(Szeged)

Szemét
szállítás

Költségvetési Üzem 
értesíti a 

lakosságot,
hogy december 24-én 

a keddi és 25-ei szerdai 
járatokat végezzük, 

a 26-i csütörtöki járatot 
27-én pénteken 

eszközöljük.

Hogy mégis ez előfordulha
tott? Szerencsétlenségre nem 
volt aznap szolgálatban a bíró
ság teremőre. Biztos, ő megfé
kezte volna az indulatokat.

Meggyőződésem, nem 
lenne haszontalan a bírósá
gon fegyveres őrt beállítani. 
Más országokban van erre 
példa. Egyébként nem félek. 
Azt is tudomásul kell venni, 
hogy a nagyobb demokráciá
hoz több rendőr kell, mint a 
diktatúrában. A szabadsággal 
többen visszaélnek. Azt is látni 
kell, hogy megoldást a társa
dalmi bajok orvoslásában kell 
keresni. Azaz ha olyan éltfelté
telek, szociális és anyagi vi
szonyok lesznek, ahol nem 
lobbannak fel hirtelen az indu
latok, a bíróságra érkező em
berek nyugalma is jobban 
megőrizhető.

Egyébként a mostani eset 
heves vérmérsékletű szerep
lőit gyorsított eljárással vonjuk 
felelősségre, csoportos garáz
daság elkövetése miatt.

Reméljük, ez az eljárás 
mentes lesz a hasonló inci
densektől.

Horváth Róbert

A városé a 
mozi

A Moziüzemi Vállalat felbomlásá
val az érintett önkormányzatoknak 
határozniuk kellett arról, működte
tik-e a területükön lévő filmszínhá
zat, vagy lemondanak annak tulaj
donjogáról.

A vagyon átvétele bizonyára ke
vesebb fejtörést okozott, ellenben 
az üzemeltetési kiadásokból több 
gond adódhat, az önkormányzatok 
amúgy is szűkreszabott költségve
tésében.

Halas képviselő-testülete a mozi 
átvétele mellett döntött, valamint 
határoztak arról, hogy a filmvetíté
seken túl további közművelődési 
színtérként működtetik.

-  Mindez mit jelent majd a gya
korlatban? -  kérdeztem Lukács 
Lászlót, a Filmszínház vezetőjét.

- A  mozi üzemeltetésén felül csu
pán helyszíne lesz a közművelő
dési tevékenységnek a Filmszín
ház. Helyet ad próbáknak, gyer
mekműsoroknak koncerteknek. Va
lószínűnek tartom, hogy a téli idő
szakban kialakulhat a valamikori 
ún. vándorszínházi élet is. Bérlete
ket bocsátanánk ki, 8-10 elő
adásra, amikre olyan társulatokat 
hívnánk meg, akik hajlandók lejönni 
vidékre játszani. Persze 
mindez a jövőben fog realizálódni, a 
lényeg az, hogy jövő év márciusától 
ugyanúgy fog működni, mint a vá
ros összes többi közművelődési in
tézménye. Egységes közösség 
szakmai felügyelete alatt, egy egy
séges gazdasági irányítás mellett. 
Ez persze attól függ, hogy az önkor
mányzathoz tartozó közművelődési 
intézményeket sikerül-e egyesíteni.

Ha nem sikerül, véleményem 
szerint, a művelődési házak nem
hogy a művelődést nem szolgálják 
majd, hanem egyenesen végvári 
szerepet fognak betölteni. A mozi 
üzemeltetése megítélésem szerint 
önmagában önköltséges, azaz fenn 
tudja tartani saját magát. Az- önkor
mányzattól plusz költséget nem fog 
elvonni, hacsak az egyéb tevékeny
ségek nem visznek belőle.

A filmvetítések rendje takarékos- 
sági okok miatt egyelőre nem válto
zik, szerdán és csütörtökön zárva 
tartunk.

-  Az önkormányzat költségveté
sében mit jelent majd a mozi mű
ködtetése?- kérdezem Mikó Piros
kát, a Polgármesteri Hivatal közmű
velődési főelőadóját.

-  Egyértelműen nem tisztázódott 
még a dolog. Elsősorban olyan mű
sorpolitika kialakítása a feladat, ami 
az eddigitől eltérő tevékenységeket 
is bevisz az épület falai közé. Nyil
vánvaló, hogy a költségvetésben is 
mást fog jelenteni, valószínűleg 
egyelőre többletköltségeket ered
ményez majd.

Váradi Ilona

Először a betlehemi pusztán 
tanyázó pásztorok értesültek 
Jézus születéséről -  meséli 
Csernák Pál felsővárosi plébá
nos. Angyalok vitték nekik a 
hírt.

Elindultak Betlehem váro
sába, ahol megtalálták a kisde
det, pólyába takarva Máriával 
és Józseffel. Leborulva imád
ták őt. M áriának elm ondták, 
milyen kinyilatkoztatást kap
tak Jézusról. M ária szívébe 
véste a szavakat, és elgondol
kozott rajtuk.

-  Miért várták reménykedve 
Jézus születését? -  kérdezem.

-  A próféták több, mint ezer 
évvel ezelőtt megjövendölték, 
hogy megváltó születik, Dávid 
városában, Betlehemben. Bar
mok lehelnek rá, csillag támad 
Jákob földjén. (Betlehem je
lentése, kenyér haza.)

-  Miért ment Mária és József 
éppen Betlehembe?

-  Augusztus császár rendele
tet hozott hogy írják össze a la
kosságot. Mária és József 
kénytelen volt útra kelni, hogy 
származási helyükön jelentkez
zenek. Nem kaptak szállást, 
sem rokonoknál, sem az isme
rősöknél. Egy barlangban hú
zódtak meg, ahol M ária világra 
hozta Jézust. A  barlang fölött 
ma egy impozáns bazilika áll.

E lődjét Nagy Konstantin csá
szár építette Kr. u. 325-ben, 
később azonban változtattak 
rajta.

Három  évvel ezelőtt magam 
is jártam  a Születés Tem plo
mában.- Színes mozaik m ár
vány tábla hirdeti, itt született 
Jézus Krisztus.

-  A  három királyok, illetve 
napkeleti bölcsek hogyan jutot
tak el Betlehembe?

-  Csillag vezette őket az is
tállóhoz. A ranyat, töm jént és 
mirhát vittek ajándékba. H e
ródes tőlük akarta megtudni 
Jézus tartózkodási helyét, de 
angyal jelent meg előttük és 
azt mondta: „Vissza ne térje
tek H eródeshez, hanem men
jetek  hazátokba.”

H eródes hallott m ár a zsidók 
királya híréről, tudta hogy a 
zsidók várják az eljövetelét. 
Féltette Jézustól hatalmát, 
csak azt nem tudta, hogy hol 
keresse.

József Máriával és Jézussal 
Egyiptomba m enekült, csak 
Heródes halála után tértek 
vissza Názáretbe.

-  Hogyan keletkeztek a kará
csonyi, népi betlehemi játékok?

-  A  középkorban keletkez
hettek. A  legnagyobb vallási, 
családi ünnepen a gyermekek
nek szemléltetésként eljátszot
ták azt a mélységes titkot,

ahogy az isten em berré lett. 
Magának a Betlehemnek a 
készítése Assisi Szent Ferenc
hez fűződik, aki egy gazdag 
posztókereskedő fia volt, de a 
világi pom pának hátat fordítva 
remeteségbe vonult, és Isten
nek szentelte életét. Szent Fe
renc, hogy minél jobban rá
hangolódjon a mélységes tit
kokra, barlangját úgy rendezte 
be, hogy az eredeti betlehemi 
barlangra emlékeztesse.

1223-ban ő állította az első 
Betlehemet. Évszázadokon át 
m utattak be pásztorjátékokat, 
még ma is sok helyen dívik, kü
lönösen a falvakban.

-  A  Karácsony legismertebb 
jelképe nálunk a karácsonyfa. 
Honnan származik, mióta ün
nepeljük a Karácsonyt a fe ld í
szített fenyőfával?

-  A  szokás eredete ism eret
len. A  róm aiak újévkor sze
rencsét hozó babér- és olaj
ágakkal, a germánok pedig vi
rágfürtös fenyőgallyakkal d í
szítették házukat. Strassburg
ban 1605-ben állítottak föl első 
ízben karácsonyfát, azonban 
gyertyákkal csak 1737-ben vi
lágították ki először. Bécsben 
1821-ben, Budapesten 1825- 
ben egy osztrák nő állított fel 
először karácsonyfát.

Lévay Kálmán

Ülésezett az önkormányzat
Céltámogatás a fűtési költsé

gek mérséklésére
Beszámoló a „Sport Alap” fel

használásáról
Bővítik a református temetőt 
Készül Halas Monográfiája 
Kiskunhalas polgármestere 

december 16-án rendkívüli ülés
re hívta össze a képviselőket.

Az 1991-es év költségvetésé
nek módosítása kapcsán a lakos
ságot érintő fűtési költségek 
mérséklése érdekében kapott 
céltámogatás elosztása került 
szóba. Az előterjesztésben sze
replő adatok szerint 1392000 Ft- 
ot biztosított a Pénzügyminiszté
rium ilyen célokra. A jelentkező 
igények mellett eltörpültek az il
letékes minisztérium szándékai, 
mivel eddig 600 kérelem érkezett 
ez ügyben, de némelyek megálla
pítása szerint ez csak a kezdet. A 
képviselők többsége elismerte 
azt a tényt, hogy a távfűtött laká
sokban nincs mód a fűtési költsé
gek megtakarítására, mégis a rá
szorultság szerinti differenciált 
támogatást javasolták.

Dr. Gszelmann Ádám, az ön
kormányzat oktatási- közműve
lődési és sportbizottsága elnöké
nek az 1991-es évi tevékenysé
gükről szóló beszámolóját a tes
tület egyhangúlag tudomásul 
vette. Az előterjesztő a további
akban kifejtette, azon vélemé
nyét, hogy szükségesnek tartja a 
város oktatási stratégiájának fel
vázolását, ami elvégzésére szak
értői bizottság bevonása szüksé
ges. A megállapítások rövid ta
nulmányok formájában kerülje
nek rögzítésre, megtárgyalásuk 
kibővített bizottsági ülésen tör
ténjen. Megítélése szerint az ok
tatás városi szinten is javításra 
szorul.

A következőkben Réz István a 
„Sport Alap” felhasználásáról 
számolt be. Mint mondta, a 
sportegyesületi támogatásra jó
váhagyott 3 millió forint kevés. 
Az eddig működő szakosztályo
kon kívül ökölvívó szakosztály 
alakult, de tudomása szerint az 
úszó sportág is kialakulóban van.

Kiskunhalas város rendezési 
tervének felülvizsgálata során 
felvetődött a református új te

mető bővítésének tisztázása. Er
délyi Róbert, a műszaki osztály 
vezetője előterjesztésében kifej
tette, az érintett terület túl
nyomó részt magántulajdonban 
van, tulajdonosai évtizedek óta 
várnak a kérdés rendezésére. Ja
vasolta, hogy hatalmazza fel a 
testület a hivatalt a kérdéses te
rület megvásárlására, mivel az 
ügy további halasztása egyre 
többe kerül majd a városnak.

Dr. Ö. Kovács József, Szakál 
Aurél, és Wicker Erika előter
jesztésükben megfogalmazták, a 
hiteles helyismeret érdekében ki 
kell aknázni a városi magángyűj
temények adta lehetőségeket, 
valamint azok szakszerű, megha
tározott tematikájú folytatása

szükséges. A város történeti ku
tatásainak eredményei, társada
lom- és kultúrtörténetére vonat
kozó forrásanyagai közzétételét 
könyv formájában látjuk meg
oldhatónak. Halas monográfi
ájának elkészítésére munkacso
port létrehozását javasolták. A 
kutatási program elkészítéséhez 
a 92-es évet jelölték meg, hozzá 
15-20 ezer Ft költségigényt ha
tároztak meg.

A képviselők támogatták az 
előterjesztők elképzelését, Ha
las Monográfiájának elkészítését 
üdvözlendőnek tartották, a kuta
tási programra kért összeget 
megszavazták.

Váradi Ilona

M é z e s b á b o k
Lisztet, cukrot, sütőport és a fűszereket összeszitáljuk, kis 

fészket készítünk bele, abba tesszük a tojást, a mézet és a zsira
dékot. Összegyúrjuk, pihentetjük, négy darabba vágjuk, aztán 
újra átgyúrjuk, nyújtjuk, majd formákra szaggatva sütjük. 
U tána már csak a díszítés van hátra és máris kész a mézesbáb. 
Szív, baba, huszár és a legfőbb alak: a kerek tányér forma.

M indezeket Vágó Edit és Bálint Károly mézesbábosok kiállí
tásán tudhattuk meg a Gózon István Művelődési Központban. A  
szimpatikus házaspár m ézesbábjait m ár többször megcsodálhat
tuk Halason, hiszen a szüreti kirakodóvásár színes forgatagából 
évek óta kimagaslik Bálint Károly süveges alakja. Ám ilyen tel
jességgel rendszerbe szedve csak most láthattuk először művészi 
mézesbáb figuráikat.

A  Népművészet Ifjú M estereinek mézesbáb kiállítását Bor
bély Jolán, az Országos Népművészeti Egyesület alelnöke nyi
to tta meg.

A  megnyitó kedves színfoltjaként mézestésztát és mézzel éde
sített hársfa teát kóstolhattak a vendégek.

Ferincz János
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Gondolatok labdarúgásról
A  labdarúgást lehet szeretni, lehet nem szeretni, de tudomásul 

kell venni, hogy továbbra is a legnépszerűbb sportág.
Bizonyítja ezt a most m egrendezett Labdarúgó VB. sorsolás, 

ami napokig beszédtém a volt az em berek között. Városunkban 
is szép hagyományai vannak ennek a gyönyörű játéknak. Volt 
olyan időszak, amikor öt labdarúgó csapat szerepelt különböző 
bajnokságokban. Kitűnő képességű játékosok rúgták a labdát 
ezekben a csapatokban. Nem egy játékos került városunkból 
magasabb osztályba. A  hetvenes évek „aranycsapatára” most is 
szívesen emlékeznek a szurkolók. Sajnos jelenleg a sikerekről 
csak nosztalgiázni lehet. Ennyire padlón a város labdarúgása

„Csutka” alias 
Csíkné Horváth Klára

Nem szereti a hírverést, pedig 
megszokhatta. Hosszú-hosszú 
időn keresztül, amikor magas
szintű női kézilabdázásról volt 
szó, rendszeresen írtak róla a 
Népsport és más országos lapok. 
Igaz, néhányszor már abba
hagyta a Nemzeti Bajnokság első 
vonalában versenyszerűen űzött 
sportolást, de mivel a Kiskunha
lasi Atlétikai Club NB ll-ben játszó 
kézilabda csapatához átigazolt, 
ismét a figyelem középpontjába 
került.

A városban nemcsak a kézi
labda világában tájékozottak is
merik, hiszen tősgyökeres halasi 
családból származik, bár szülei 
és nővéréék már Jánoshalmán 
élnek. Iskoláit a Szűts József va
gyis a központi iskolában, majd a 
Szilády Áron Gimnáziumban vé
gezte. A „Csutka” becenév is itt 
ragadt rá még középiskolás korá
ban, mert olyan pici és vékony 
volt. Ez a megszólítás soha nem 
zavarta, a szeretet megnyilvánu
lásának érzete.

-  Klári, hogy jutott eszedbe, 
hogy újra pályára lépj és éppen 
Kiskunhalason? -  kérdeztem tő
le.

-  Nem szakadtam el a sporttól, 
edzősködöm egy Budapest baj
nokságban szereplő csapat mel
lett. Az elmúlt esztendőben sport- 
pályafutásom alatt harmadszorra 
és azt hittem, végleg befejeztem 
a kézilabdázást, átengedve a te
repet a fiatalabbaknak. Aztán az 
első hívó szóra, amely a KAC 
egyik edzője, Paczolay Gyuláné

szájából hangzott el -  úgy érez
tem, jönnöm kell. Hiányzott már a 
pálya, a játék, -  de vonzottak ide 
a régi emlékek is. Annak idején, a 
hatvanas években ha nincs a 
gimnáziumban Pikó, azaz Hor
váth István tanár úr, lehet, hogy 
soha nem kerültem volna a kézi
labda-közeibe. Közvetve neki kö
szönhetem, hogy bejártam a vilá
got.

-  Tudjuk, hogy kétszáznyolc
szoros magyar válogatott voltál. 
Milyen sportsikerekben volt még 
részed a címeres mezben?

-  A legjelentősebb, hogy tagja 
lehettem a Belgrádban rendezett 
Világbajnokság második, vala
mint a montreáli Olimpia harma
dik helyezett csapatának.

-  Családi életedben mi tesz 
elégedetté?

-  Az, hogy a gyermekeim is 
sportolnak. Judit lányom a Test- 
nevelési Főiskola kézilabda csa
patában játszik, a tizenegy éves 
János fiam pedig teniszezett, de 
most a vívás is komolyan foglal
koztatja.

„Csutka” kezdő kézilabdás idő
szakában leste az akkori NB Il-es 
felnőtt játékosokat, örült, hogy 
egy csapatban játszhat például 
testnevelőtanárával, Paczolayné 
Maricával (aki ifjúsági és juniorvá
logatott is volt) vagy Somfeleánné 
Bartha Magdival. A kézilabdázás 
hegycsúcsát megjárva tért vissza 
szülővárosa csapatába, ahol 
most ő a példaképe a KAC-os lá
nyoknak.

Vass Katalin

még nem volt. A  bajok a hetvenes évek közepén 
kezdődtek. Az akkori irányelveknek megfele
lően a kis egyesületeket megszüntették és városi 
nagy egyesületet hoztak létre. A  labdarúgás fő 
tám ogatója az Állami Gazdaság, a vezetőváltás 
után m ár nem tudta, nem akarta a labdarúgó 
szakosztály összes terhét magára vállalni. Sajnos 
nem volt a városban olyan gazdasági vezető, aki 
labdarúgás iránti szeretetből, hozzáértésből vál
lalta volna a szakosztály vezetését. Pártmegbiza
tásból, hozzá nem értésből, hatalom átmentésből 
ezt nem lehet csinálni. Ezeknek az em bereknek a 
jószándékát nem lehet vitatni, de az élet már 
sokszor bizonyította, hogy a jószándékú laiku
sok sokszor több kárt okoznak, mint az ellensé
gek. Természetesen ennek ellenére voltak fellán
golások egy-egy szakosztályvezető-edzőpáros 
csakazértis megmutatom alapon tiszavirág életű 
sikereket ért el. Kétszer került a csapat maga
sabb osztályba, mindkétszer a következő bajnoki 
évben kiesett.

Lehetne még hivatkozni a társadalmi, gazda
sági helyzetre, de Kiskőrös, Miske példája bizo
nyítja, hogy a mostani viszonyok között is lehet 
szakosztályt m űködtetni, eredm ényeket elérni.

A  teljesség igénye nélkül, röviden összefog
lalva ezek a gondok eredm énye a jelenlegi tragi
kus helyzet. Ezen m indenképpen változtatni 
kell. A  nagy kérdés, hogyan?

Véleményem szerint labdarúgó klubot kell 
alakítani. Ezt a klubot vállalkozásként kell mű
ködtetni. Az induláshoz meg kell keresni azokat 
a labdarúgást szerető vállalkozókat akik vagy va
lamilyen tevékenység átadásával, vagy tapaszta
latukkal, vagy pénzzel hajlandók segíteni. T er
mészetesen továbbra is számítunk a Polgármes
teri Hivatal tám ogatására.

A  klub fő feladata lenne az utánpótlás nevelés. 
E rre nagy igény van. Sok szülő keresett meg az
zal, hogy gyerekét szeretné focizni taníttatni. Ezt 
össze lehetne kötni valamilyen nyelv tanításával. 
A  legtehetségesebb gyerekeket nagyobb egyesü
letbe irányítanánk, Az értük kapott nevelési 
költségtérítést visszaforgatnánk a többi gyerek 
képzésére. Eközben a felnőtt csapat eredm énye
sebb szerepléséről sem kellene lemondani.

A  jelenlegi csapatban is vannak tehetséges, fi
atal játékosok. Így elérhető lenne, hogy három -  
öt év múlva túlnyomórészt saját nevelésű játéko
sokra építve, a halasi labdarúgás újra a régi le
gyen.

Rádi Zoltán

A tizenhetedik Tulit Péter emlékverseny egyéni összetett győztesei és halasi 
helyezettjei, 1975-76-os korosztály (30 induló) 1. Jordanov Krisztián (KSI) 
53,60 ponttal, így ő nyerte a Tulit Péter vándorserleget is. 11. Gazdagh Zoltán 
(Kiskunhalasi TC) 50,000 ponttal. 1977-es korosztály (11): 1. Bodnár Gergely 
(KSI) 54,65, 9. Zseni Zsigmond (KTC) 42,350 ponttal.

1978-asok (17) 1. Katona Ákos (KSI) 52,55, 5. Molnár (KTC) 46,950 ponttal.
1979-esek (18) 1. Fekecs Kristóf (UTE) 53,55, 5. Antal (KTC) 51,000 ponttal.
1980-asok (9) 1. Bodnár Balázs (KSI) 53,50, 4. Antal (KTC) 50,150 ponttal. 
1981 -esek (10) 1. Rózsafi Balázs (UTE) 51,45 ponttal.

Tisztelt vízfogyasztók!
Az elmúlt évek téli időszakában a kis vízfogyasztású és a 

vízfogyasztás nélkül maradt ingatlanjaiknál jelentős számú 
vízfogyasztás mérő óra és vízvezeték elfagyás történt. Az 
elfagyások okozta anyagi károk és bosszúságok megelő
zése közös érdekünk!

Ezért felhívjuk a kedves fogyasztók figyelmét a kö
vetkezőkre:
-  Téli időszakban lakatlanul maradt vikend és családi há

zaiknál, épülő ingatlanoknál, hobbikerteknél gondoskod
janak a vízhálózat víztelenítéséről.

-  Vízmérő óra akna hőszigetelését a fedlap letakarásával 
javítsák. Letakaráshoz ajánljuk a PVC fóliát, rá 5 -10 cm 
földréteget.

Igény esetén a helyi vízműkezelő további felvilágosítást, 
segítséget ad.

Dél-Bács-Kiskun megyei Vízmű Vállalat 
Kiskunhalas 

Közlemény
Réz István képviselő tájékoztatja a 8. sz. választóke

rület:
Bajza u. 9 -  végig, 20 -  végig, Csap u., Csipke u., Hársfa 

u., Felszabadulás u., Lovarda u., Sallai I. u., Sas u., Szabó 
E. u., Széchenyi u. 5 -23 , 2—20-ig, Tambura u., Tavasz u., 
Fazekas G. u. 4 -28 ., Galamb u., Félegyházi út, Fenyő u., 
Kárász u., Kéve u., Kötönyi út, Középső ipartelep, Lepke u., 
Majsai út, Pásztor u. Szénás u.

lakóit, hogy 1991. december 23-án (hétfő) 17 órai kez
dettel a Fazekas Gábor utcai Általános Iskola földszinti tan
termében beszámolót tart választóinak.

Napirend: Év végi összegzés.
Minden érdeklődőt tisztelettel vár.

Megvételre keresünk négyütemű 
Trabantot vagy Wartburg Combit.

Levélcím:
Kiskunhalas, Vasút u. 17. 
Családsegítő Központ.

Telefon: (77) 22-848 vagy este a 21 -886

Szilveszteri Bál
a Helyőrségi Klubban

1991. december 31-én 19 órától.
Asztalfoglalás a klubban, 

vagy a Kossuth utca 27. szám alatti 
Szerszám Szaküzletben.

Felhívás
1992. szeptember elsejével 

a kiskunhalasi Gagarin téri 
egyházi óvoda kiscsoportjaiba 

f e l v é t e l t  h i r d e t ü n k .
Német és angol nyelvek oktatását 

biztosítjuk.
Jelentkezési határidő: 1992. február 15. 

Jelentkezés helye:
Reform átus Lelkészi Hivatal 

H ősök tere 2. Telefon: 21-123 
Római Katolikus Alsóvárosi Plébánia 

Szent Imre u. 14. (Tolbuhin.u.) 
Telefon: 21-191

Részletes tájékoztatást a fenti cím eken kaphatnak.

A  Kiskunhalas
Postabank vállalja  Kossuth

a lakossági és vállalati  utc a
körben értékpapír vásárlási  27.

és eladási megbízások P o s t a
tőzsdei teljesítését.

Postabank és Takarékpénztár lit.

M unkatársaink 

szakmai felkészültsége 

minimálisra csökkenti 

az Ön kockázatát.

Én biztosra megyekMert van kit megbízni

TULIT PÉTER
emlékverseny
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Ügynököt keresek
Üvegszálas poliészter tartályok 

eladására, forgalmazására és kap
csolódó szolgáltatások terjesztésére. 

Jelentkezni: HTG Plast-Ker 
Havasi Telefon: (36) 57-135

Telefonos 
üzlethelyiség 

a Semmelweis tér 28. 
alatt azonnal kiadó.
Érdeklődni: (77) 22-232

MOLNÁR
szakmunkások 

f e l v é t e l e  
3 műszakos 

üzemeléshez a 
Halasi Malomüzemnél. 

Cím: 
Kiskunhalas, 

Felszabadulás u. 18. 
Telefon: (77) 22-622

W AGNER  
AJÁNDÉK

Ü Z L E T
Kiskunhalas, Martos Flóra u. 14. 

(53-as főút Tompa irányába)

Kellemes Karácsonyi Ünnepeket 
és eredményekben gazdag, 

békés, boldog új évet kíván.
Továbbra is várjuk kedves vásárlóinkat. 

Az ünnepnapok kivételével 
minden nap nyitvatartunk.

Gondoljon az ünnepekre!
Karácsonyra, szilveszterre rendeljen salátát, hidegtálat a

S A L Á T A  B Á R - b a n !
Ha jót és finomat akar enni, térjen be üzletünkbe.

Széles étel és ital választékunkkal várunk minden kedves vendégünket.

Kiskunhalasi

DUOPLAST®
Magyar -  Jugoszláv 

Műanyagipari és Kereskedelmi Kft.

KELLEMES ÜNNEPEKET 
KÍVÁN

és egyben tudatja kedves vásárlóival, hogy ezentúl is 
kedvező áron juthat hozzá termékeinkhez.

Kínálatunk:
Mély hűtős tasakok: 1 kg/50 db 28 Ft

2 kg/50 db 37 Ft
3 kg/50 db 46 Ft
4kg/30db 33 Ft
5 kg/30 db 42 Ft

M egvásárolható:
K is k u n h a la s , K á rm á n  u. 18.

VIDEO-PROFIL SERVICE
Videomagnó és TV javítás. 

Egyedi műholdvevők telepítése. 
Bizományi adás-vétel.

Kiskunhalas, Bokányi D. u. 3.
(sétáló utca udvara) -  Telefon: 21 -280 

VIDEO-PROFIL SERVICE

P á l y á z a t i  f e l h í v á s
Kiskunhalas város Önkormányzata vállalkozókat keres 

a Kiskunhalas, Bokányi D. u. 9. számú épület tetőtérbeépítésére. 
Jelentkezési határidő: 1991. december 20.

Felvilágosítást a Polgármesteri Hivatal Műszaki Osztályán lehet kérni.

Szőlő -  gyümölcsültetvény tulajdonosok, gazdálkodók!
Értesítjük Önöket, hogy a Fehértó Gép Kft. 

továbbra is várja jelentkezésüket az alábbi gépi munkák 
elvégzésére:
-  takarás, nyitás, ásógépezés, műtrágyaszórás és bedolgozás, venyigezú
zás, talajmarózás, vegyszerezés, tárcsázás, permetezés, szántás, szőlő és 
egyéb áruszállítás, selejtezésre kerülő szőlőültetvények gépi munkái (osz

lopkiemelés, tőkekiszántás és kiemelés)
A fenti szolgáltatások díjai megegyezés szerint.

Érdeklődni lehet:
Kunfehértó IV. körzet 27. Telefon: 22-844/20-as mellék, Szabó Sándor ügyvezetőnél.

Hallotta? 
Megnyílt a BÓBITA!
Dohány -  játék -  hírlap -  ajándékbolt.
Hasbro játékok (Sindy babák, transzformerek, 
társasjátékok G. J. Joe-k) Legó, Revell termékek 

repülő -  autó -  hajómodellek.
Keresse Kiskunhalason a Semmelweis téri üzletsoron.
Karácsonyig a hét minden napján nyitva tartunk.

Tegyen próbát! Nálunk érdemes!
V ásároljon  d iszkont ár alatt!

Nem csak Karácsonyra! 
Maradandó értékű minőség

21 sebességű Schwinn Mountain Bi ke kerékpárok 
5 0 0 0  fo r in t  á r e n g e d m é n n y e l, 1 8 9 0 0  fo r in té r t  

korlátozott mennyiségben kaphatók!
Boldog, békés ünnepeket és sikeres új évet kíván

Sziráczki László
Kiskunhalas, Szilády Á. u. 5. sz. alatti Kerékpár és Bizományi Üzletből.

T a r t á l y k l i n i k a
Ha tartály, kád a gondja, 

a HTG Plast-Ker megoldja!
Üvegszálas poliészter tartályok építése, 

egyedi helyszíni kivitelezésben is.
Vas és betonkád felújítása, javítása. 

Megrendelhető: (36) 57-135-ös telefonon, Havasi.

Folyamatos árusítás!
Kiskunhalason 
házhoz szállítva 

a vevő zsákjában.
Kukorica 630  Ft/q 
Á rpa 6 00  Ft/q 
B úza 5 50  Ft/q
Naposcsibe előjegyzés ugyanitt 
Kiskunhalas, Damjanich u. 12. 
Kiskunhalas, Gaál Lajos u. 12. 

Telefon: (77) 21-826

Tűzifa
értékesítés

Kiskunhalas, 
Alsóöregszőlők 137/A.

a Keceli úton 
a Kocsis szeszfőzdétől 
400 méterre földúton, 

délre.
Bálint Ferenc.

Mindenféle tűzifa kapható

250-330 Ft/mázsa.
Házhoz szállítást is vállalok.

Ügyvédi irodámat 
megnyitottam

Kiskunhalas, 
Garbai S. u. 6. 

(Kommunális) alatt. 
Félfogadás: 

Kedden és csütörtökön 
17 órától.

Dr. Varró Dénes.

CASCO?

LAKÁSBIZTOSÍTÁS?

ÉLET-, BALESET-, 
BETEGBIZTOSÍTÁS?

KERESKEDELMI ÉS IPARI VÁLLALKOZÓK 
VAGYONBIZTOSÍTÁSA?

GÉPJÁRMŰ FELELŐSSÉGBIZTOSÍTÁS?

■ ♦

K é s z s é g g e l  á l l u n k  
ü g y f e l e i n k  

r e n d e l k e z é s é r e .

Tassi Beáta
kockázatmenedzser,

Kiskunhalas, Semmelweis tér 17. Telefon: 22-063

Erdősi Tibor
kockázatmenedzser,

Kiskunhalas, Kossuth u. 27/B. 1. Telefon: 21-094

FUJI FOTO
Karácsonyi 
meglepetése:

-  profi alapanyagból,
-  profi minőségben 

színes miniportré és
igazolványképek
reklám áron!

4 db portré —150 Ft
További ajánlataink:

-  Fuji automata fényképezőgépek már 3500 Ft-tól
-  videó és hangkazetták
-  extra fotóalbumok, fali és asztali képkeretek,
-  karácsonyi képeslapok nagy választékban

Színesfilm kidolgozás profi minőségben 
1 órás, illetve 24 órás határidőre!

Minden kedves vásárlóját szeretettel várja a

FUJI FOTÓ STÚDIÓ
Kiskunhalas, Bocskai u. 11. Telefon: 22-887
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Azt sem tudjuk, hol vegyük, 
azt sem tudjuk, mit vegyünk. 

TUDJÁK hát meg, hogy az 
O R IG Ó  d ecem b er  24-én  
is n y itv a  ta r t,
és várja az ajándék vásárlókat!

Nem ígérünk nagy csodát, de,
-  eredeti olasz BARBIE babák és játékok 1000 Ft 

alatt is kaphatók,
-  díszcsomagolását díjmentesen elkészítjük,
-  1000 Ft feletti vásárlás esetén 

megajándékozzuk Önt.
NE FELEDJE: Az Origó a hét minden napján várja reggel 9-től este 7-ig, Kiskunhalason a Shell benzinkútnál.

Ö N  N Y E R T !
A 75-ös sorszámú vásárló nyerte 

a női csizm a árát.
Kérjük szíveskedjék befáradni érte.

PINOKIÓ Cipőbolt 
Kiskunhalas, Bokányi D. u. 3.

KARÁCSONYI MEGLEPETÉS!
December hónapban a Jamutron és Slender You 

karcsúsító gépre 25% KEDVEZMÉNYT ADUNK! 
Csúcstecnikával, 6 különböző, motormeghajtású, 

amerikai gyakorlóasztalon, 
egyedi program szerint formáljuk alakját,

S le n d e r You
szalonunkban  

Az első tréning ingyenes!
Kiegészítő szolgáltatásaink:

Lady Fitness (kondicionáló terem), Szauna. 
Bronzárium -  Abszolút egészségbarát gyorsbarnító.

A z  "Aphrodité szalon” épületében 
Kiskunhalas, Szilády Á. u. 17. Telefon (77) 21-850

Nyitvatartás:
hétköznap 6-21 óráig, szombaton 8-14 óráig.

BÚTORVÁSÁR
Rendkívüli ajánlatunk! -  December hónapban folyamatosan 

bútorainkat 20-30%-os árengedménnyel értékesítjük! 
Egyedi iroda és lakásbútorok készítését rövid határidőre vállaljuk. 

Rendelésfelvétel Tó utcai raktárunkban

HASZNÁLTRUHÁK
Használt, válogatott téli ruhák érkeztek! Folyamatos értékesítés! 

Hétfő-péntek:10-17 óráig, szombat: 8-12 óráig 
Kiskunhalas, Tó u. 12. sz. alatt.

PÓK-R Német -  Magyar Kft., Kiskunhalas, Tel.: 21 -673

K ellem es ünnepeket 
k ív á n o k  m inden  kedves  

vásárlóm nak.
Halász Balázs MENTA Természet boltja

Kiskunhalas, Széchenyi út 128.

S IK E R  
K A R R IE R

ez Önön múlik! 
Mi azzal járulunk hozzá, 
hogy munkalehetőséget 

ajánlunk!
Cím:

RENDKÍVÜLI ÁRENGEDMÉNY 

a
A

LAKÁSFELSZERELÉSI 
ÁRUHÁZBAN

(Kiskunhalas, Kossuth u. 8. Tel.: 77/21-026)

ALADASDRO olasz padlólap:
1210 Ft helyett 968 Ft,

IONICO olasz csempe:
1990 Ft helyett 1270 FT,

KARAMELL 10 részes fürdőszoba garnitúra: 
7113 Ft helyett 4980 Ft,

amíg a készlet tart.

Kellemes karácsonyt 
és sikerekben, 

örömökben gazdag 
új évet kíván minden 

kedves vásárlójának az
ANNA DIVATÁRU 

ÜZLET.
Kiskunhalas, Mátyás tér 3.

Kellemes
ünnepeket

kíván
a

PAT ENT
KFT

Önöknek!
Kunfehértó, IV. körzet 27. 
Munkaidőben: (77) 22-841 
Munkaidő után: (77) 22-652

Hogy az ünnepek alatt is 
jó egészségnek örvendje
nek, és legyen minden, 

ami a sütés-főzéshez kell, 
várom 

a természet boltjába a 
M E N T Á B A  

kedves vásárlóimat. 
Kiskunhalas, Széchenyi út 128.

Halász Balázs

Vállalkozók 
figyelem!

A MESZOLG K. V. 
bérbe adja 

kiskunhalasi 
irodaházát,

egyben vagy külön-külön,
6 db különböző nagyságú, 

önállóan használható 
telefonos irodák, 
berendezéssel 
vagy anélkül.

Bérleti díj megegyezés 
szerint.

Cím: Kiskunhalas, 
Dózsa Gy. u. 13. 
Telefon: 22-544

Kellemes 
ünnepeket, 

kiváló filmeket, 
és jó videózást 

kíván a

MÁTYÁS 
TÉKA!

Várjuk 
a filmbarátokat! 

Kiskunhalas, Mátyás tér 5.

1992. január 1-től 
Dr. Huri Anikó 

gyermekszakorvos
magánrendelőjét áthelyezi 
a Katona J. u. 6. szám alá. 

Telefon: (77) 21-715 
(üzenetrögzítő) 
Rendelési idő: 

kedd -  csütörtök -  péntek 
17-18 óráig.

Ugyanitt rendel 
Dr. Vezendi Béla
szerdán 8 -9  óráig, 

pénteken 15-16 óráig.

Apróhirdetés
Négylakásos társasházban 

emeleti 3 szoba-hallos lakás 
garázzsal eladó vagy kisebbre 
cserélhető. Szilády Á. u. 38. 
Érdeklődni: Szabadkai u. 74.

Karácsonyra féláron vásá
rolhat a Kertvárosi Bizományi
ban. Kiskunhalas, Rege u. 2.

Eladó 2. emeleti 2 szobás, 
tehermentes, telefonos örökla
kás Kiskunhalas, Kulich Gy. u. 
6 .  II/8. Telefon: 21-939.

Karácsonyfáját is vásárolja 
meg a VÁN-kertészetben! 
Luc- és ezüstfenyők egyméte
restől -  négyméteresig ked
vező áron kaphatók. Kiskun
halas, Tinódi u. 4. 

Eladó Kiskunhalas, Bem u. 
5. fszt. 14-15 alatt 40 m2-es 
üzlethelyiség. Telefon: (77) 
21-934.

Eladó 6 éves Skoda 105 S. 
megkímélt állapotban, friss 
műszakival áron alul. Kiskun
halas, Radnóti u. 32., 17 óra 
után.

Harkakötöny központjában 
üzlethelyiségnek alkalmas fa
ház eladó vagy bérbe adó. Ér
deklődni a 22-916-os telefo
non.

STIHL 020-as motoros fű
rész eladó. Érdeklődni: Kis
kunhalas, Fazekas G. u. 48. 
Bankós.

Szőlő oszlopok és karók el
adók. Érdeklődni a délutáni 
órákban Batthyány u. 63. 
szám alatt lehet. Nyergesék.

Épületlakatos munkákra ál
talános javítás, villany- láng- 
hegesztés, kerékpárok eladá
sa és javítása, ajtózárak, 
edényjavítás. Berényi Benő 
Kiskunhalas, Széchenyi u. 34.

Eladnám vagy kisebb kész 
házra elcserélném, félkész 
családi házamat. Érdeklődni: 
Kiskunhalas, Patkó u. 10. 
egész nap.

Skoda S-100 eladó. Kiskun
halas, Kovács S. u. 3.

Köszönetet mondunk mindazoknak a rokonoknak, 
barátoknak, ismerőseinknek, akik 

felejthetetlen feleségem, édesanyánk

Böröczi Lajosné 
Kazinczi Magdolna

temetésén megjelentek, sírjára koszorút, 
virágot helyeztek, 

s ezzel részvétüket nyilvánították.
Gyászoló család

Eladó 1 szoba összkomfor
tos, 33 m2-es tehermentes 
öröklakás Kiskunhalas, Kuruc 
V. tere 46. IV/14. Érdeklődni: 
munkaidőben a (77) 22-655/ 
351-es telefonon, lrányára: 
800000 Ft.

Kiskunhalas, Kilián Gy. u. 
40. sz. alatt 80 m2-es össz
komfortos, társasházi lakás, 
műhellyel, ipari árammal el
adó. Lakótelepi lakáscsere ér
dekel. Irányár: 2,5 millió forint.

Eladó tv-állvány, gitár, rá
diómagnó, korcsolyacipő, te
niszütő, görkorcsolya, robot
gép, tejforraló, játékok, lemez
játszó, magnó, fényképező
gép, hócsizma, filmvetítő, jé
nai edények. Garázs vagy kia
dó. Kiskunhalas, Kmeth S. u. 
11. Telefon: 22-535.

Cipővásár! Aranyvasárnap 
a teljes áruválaszték 20% ár
engedménnyel a Cipőboltban 
(Játékbolt mellett).

Eladó a Czuczor u. 6. szám 
alatti félház. 300 négyszög
öles szántó. Érdeklődni: Kis
kunhalas, Tompa u. 3.

Egyszobás 4. emeleti teher
mentes lakás, áron alul eladó. 
Kiskunhalas, Kossuth u. 22/B. 
Mód Erika 18 óra után.

Felújítás alatt lévő tanya, 
Felsőszálláson 1200 négy
szögöl feketefölddel + ugyan
ennyi földbérlettel sürgősen, 
áron alul eladó. Érdeklődni: 
Kiskunhalas, Bálvány u. 5.

Eladó Commodore 64. alap
gép, floppy, nyomtató, 2 joys
tick, 35 db lemez, játék és fel
használási programokkal, 
lrányára: 45 ezer forint. Kis
kunhalas, Jósika u. 3. III/14. 
Tóth. 14 óra után.

Kiskunhalas centrumában 
eladó 3 szobás, telefonos 90 
m2-es öröklakás (esetleg be
rendezve is) Igényesek jelent
kezzenek! Telefon: (77) 21- 
436.

Külön bejáratú bútorozott 
szoba-konyha egyedülállónak 
kiadó. Kiskunhalas, Alkot
mány u. 7/A.

Eladó Ford 1600 gépkocsi, 
olcsón. Kiskunhalas, Gyárfás 
u. 14. Kertváros.

Köszönetnyilvánítás
Köszönetet mondunk mindazoknak akik szeretett férjem, 

édesapánk, nagyapánk

Csordás Jenő
temetésén résztvettek, sírjára koszorút, virágot helyeztek, 

fájdalmunkat enyhíteni igyekeztek.
Gyászoló család

Hálás szívvel mondunk köszönetet 
mindazon rokonoknak, ismerősöknek, szomszédoknak, 

akik szeretett édesanyánk

Vörös Mihályné
temetésén megjelentek, részvétükkel, virágaikkal 

fájdalmunkat enyhíteni igyekeztek.
Gyászoló család
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 Fi x AJÁNLATA
-  karácsonyfa díszek,
-játékvásár nagykereskedelmi áron,
-  öltönyök 3900 Ft-ért,
-  üdítők és szeszes italok.

Az Interfix egy takarékos kapcsolat, 
helyettünk mindig az ár beszél!

Mini Diszkont, Dob utca.
Diszkont Áruház, Szénás u. 15. 

Raktáráruház, Széchenyi út 108.
Diszkont bolt, Gyöngyvirág u. 17.

Ahol Önnek útba esik!

Villamossági Bolt 
Nagy választékban 

kínál:
-  vezetékeket, kábeleket,
-  villamos szerelési 

cikkeket,
-  erősáramú 

kapcsolókat, reléket,
-  izzókat, fénycsöveket, 

TV és rádió antennákat.
Szaktanácsadás 
és előrendelés, 

Kskunhalas, Kossuth u. 28. 
Telefon: (77) 22-461

AUTÓJA
álmaiban sem lesz ilyen,

ha ránk bízza alkatrész ellátását!
Csak nyugati autókhoz
és 5 nap alatt az Öné!

, hogy nyugodtan 
alhasson!

Autó West Wazorka Cím: Kossuth u. 36.
S :  (77) 21-842

AZONNAL VÁLLALOM,
víz és szennyvízrendszer kisebb 

javítási munkáit. 
Anyagot beszerzem és 

garanciát vállalok. 
További szolgáltatásaim, lapos
tetők szigetelése, vízvezeték és 
szennyvízcsatorna rendszer 

kivitelezése.
Szombat, vasárnap is 
rendelkezésükre állok!

M ezei Lajos, Kiskunhalas, Vörösmarty u. 30.

Kiskunhalasi 
Faipari Vállalat

ÉPÍTKEZŐK, LAKÁSFELÚJÍTÓK

FIGYELEM!
•  ablakok
•  zsalugáterek
•  kazetták
•  bejárati ajtók

nagy választékban vállalatunk

M I N T A B O L T J Á B Ó L
6400 KISKUNHALAS, Szénás u.1. Tel: (77) 21-244 Tx.: 26343

Kiskunhalasi ÁG:
FARMER MG. Leányv.
takarmányboltjának
ünnepi nyitvatartása 

a következő:

20-a péntek:
21-e szombat:
22-e vasárnap:
23-a hétfő
24-e kedd
25-26-a:
27-e péntek:
28-a szombat:
29-e vasárnap:
30-a hétfő:
31-e kedd: 
1992. január 1.: 
1992. január 2.:

8-16 óráig 
8-12 óráig 
8-12 óráig 
8—16 óráig 
8-12 óráig 

szünnap 
8-16 óráig 
8-16 óráig 
8-12 óráig 
8-16 óráig 
8-12 óráig 

szünnap 
8-16 óráig.

Vásároljon 

p é n z  

n é l k ü l !

Medicomp 

Kft.

MINDEN KEDVES 
VÁSÁRLÓNKNAK és 

ÜZLETI 
PARTNERÜNKNEK, 

KELLEMES 
KARÁCSONYI 
ÜNNEPEKET 

és BÉKÉS, 
BOLDOG 

ÚJ ÉVET KÍVÁNUNK!
Kiskunhalasi
Baromfifeldolgozó
Vállalat.

KARÁCSONYI
AJÁNDÉK,

JÁTÉKVÁSÁR!
10%  engedmény 
az összes árunál

December 20-25 
között, 

a városház épületi 
cukrászda helyén.

TIPP-TOPP
CSIPP-CSUPP

üzletek

BO-BO SHOP
Bolondos ajándékok 

boltja

-  Nevetős tükör 
-Telefon imitáció
-  Bohóc orr 
-LEVÁGOTT KÉZ
-  Rózsa pikáns tartalommal 
-ZENÉLŐ BÖGRE 
-őrü lt zsák

Kiskunhalason 
a sétáló utca udvarában.

A KISKUNHALASI 
PALETTA ÁFÉSZ
minden kedves vásárlójának 

Kellemes Karácsonyi Ünnepeket 
és Boldog Új Évet kíván

ÜSZŐ
értékesítési

akció!
Vágásra-, ill. 

továbbtenyésztésre 
alkalmas, 

200-300 kg súlyú 
szűz üszők eladók, 
a Kiskunhalasi ÁG. 

FARMER 
Mezőgazdasági 
Leányvállalata, 

Kunfehértó, 
Zseni-tanyai telepén.
Irányár -  minőségtől 
függően -  95 Ft/kg.
Érdeklődni lehet a 

helyszínen és január 2-től 
a 21-788-as 

telefonszámon.

ELEKTROSET Kft. KISKUNHALAS

AKCIÓ!
1991. okt. 15-től nov. 30-ig

550 VA-es SZÜNETMENTES 
TÁPEGYSÉGEK SZENZÁCIÓS ÁRON!

Régi ár: 35000 Ft + ÁFA 
Új Ár: 29900 Ft + ÁFA 

Típus: ES 550

TUDJA!!! 
SZÜNET NÉLKÜL SEGÍT 

AZ ELEKTROSET Kft.
Cím:

Kiskunhalas, Kárász u. 6.
Telefon: (77) 21-806 
Telefax: (77) 22037

S Z Ö V - M O B I L
(magyar-svájci) Kft.

Autó és alkatrész Euro Import

KARÁCSONYI AJÁNLATUNK AUTÓSOKNAK!
C A R A L A R M ,

távirányítós autóriasztó, 
6 600 Ft-os 

reklámáron!
Vásárláskor 

üzembe helyezzük!
Kiskunhalas, Szász Károly u. Telefon/fax: (77) 22-991

A  
karácsonyi 
ajándék 
vásárlásokra 
tekintettel 
nálunk

e lő le g  

befizetése 
nélkül 

is vásárolhat!É s  árengedménnyel: 
bébi ruhák, 
szórakoztató 

elektronika!Plussz szolgáltatásaink 
Ö nnek mínuszt 
jelentenek a 
kiadásokban.K íg y ó  u .  

2 .



Kulturális ajánlatHangverseny 
az Alsóvárosi 

Római Katolikus 
Templomban

Nem túlzok, ha azt állí
tom, az emberiség egyik

legjelentőségteljesebb, 
legbensőségesebb ünnepe 
a karácsony. A keresztény 
világ Jézus születését ün
nepli, ilyenkor nálunk is 
megtelnek a templomok.

Talán a gyermekek várják 
a legnagyobb örömmel a 
karácsonyt. A Szűts József 
Általános Iskola zenei tago
zata szeptember óta gyako
rol szorgalmasan és nagy 
szeretettel, a karácsonyi 
műsort ők adják az Alsóvá
rosi Római Katolikus 
Templomban. December 
24-én 16 órakor Kovács 
Márta tanárnő vezetésével 
a zenei tagozat kiskórusa 
és a hittanosok Betlehemes 
játékot adnak elő. A zenei 
tagozat felsősei pedig de
cember 24-én az éjféli mise 
előtt fél 12-kor valamint 25- 
én délelőtt fél 10-kor adnak 
hangversenyt, Faddi Ist
vánné vezetésével. Reper
toárjukat középkori angol, 
XV. századi magyar kará
csonyi művekből állították 
össze.

A szervezők és a közre
működők mindent megtet
tek, hogy méltón ünnepel
hessük a karácsonyt. Bol
dog és békés karácsonyt 
mindenkinek.

M. Vajda Ilona

Az orvos szerint

A nagy ellenség: Mr. Alkohol
Az alkohol cukortartalmú 

növényi és állati nedvek élesz
tőgombák okozta erjedésekor 
keletkezik. A sörök 2 ,5-5% , a 
borok 9-13% , a tömény sze
szes italok 30-70%  alkoholt 
tartalmaznak. Helyileg az alko
hol a sejtekből elvonja a vizet, 
a gyulladást és fájdalmat csök
kenti, a bőrben vérbőséget 
okoz, hűti azt.

Az ember, illetve az emberi
ség szempontjából az alkohol 
központi idegrendszerre gya
korolt hatása a legfontosabb. 
Már kis dózisokban is megza
varja a magasabb rendű pszic
hés funkciókat, a memória, a 
figyelem, a bonyolult feltételes 
reflex-mechanizmusok műkö
dését. Megszünteti az agyké
reg gátlási funkcióját, ezért je
lentkezik a jellegzetes részeg
ségi állapot, mely motoros iz
gatottság, túl hangos beszéd, 
éneklés, csapongó jókedv, eu
fória formájában nyilvánul 
meg. Csökken az ítélőképes
ség, az önfegyelem és az ön
kritika. Felléphet még a gon
dolatok féktelen csapongása, 
üres fecsegés, leplezetlen 
szexuális vágykitörés. Ezt az 
izgalmi szakaszt a depres
sziós fázis váltja fel. Ilyenkor a 
részeg ember hangulata nyo
mott lesz, gyengül a figyelme, 
a közérzete rossz. A mozgé-

konysága a normális szint alá 
csökken, akadozik a beszéd. 
Végül tudatborulás, komató
zus mély alvás áll be, széklet 
és vizelet maga alá bocsátá
sával. Az ébredés 6 -8  órán 
belül történik, fejfájás, gyomor
égés és undor kíséretében. Ez 
az úgynevezett alkoholos má
mor. Ilyenkor az illető egyén 
nem emlékszik a részeg álla
potában művelt dolgokra. A ré
szeg állapot nem más mint egy 
intoxikáció, azaz mérgezés. 
Heveny mérgezésben a halál 
is beállhat a légzőközpont bé
nulása miatt.

Az alkohol a vékonybélben 
és a gyomorban felszívódik, 
majd a vérrel eloszlik a szöve
tekben, végül a májban elég. 
Az állandó alkoholfogyasztás 
során tolerancia és függőségi 
viszony alakul ki, azaz mind 
több alkoholra van szükség a 
mámor eléréséhez, valamint 
kialakul az állandó kényszer
érzés az alkohol fogyasztásá
ra. A máj nem győzi az „alko
holemésztést” az érzékeny 
májszövet fokozatosan pusz
tul, mígnem kialakul a májciró
zis, mikor is a máj működése 
teljesen leáll.

Romlik a szellemi működés 
is, intellektuális hanyatlás lép 
fel, csökken az akaraterő az 
ítélőképesség. Az alkoholista

elhanyagolja munkáját, csa
ládját, érzelmileg közömbössé 
válik, képzelete csapong, a tu
data beszűkül. Kialakul az al
koholos elbutulás, a paranoia 
(különböző téveszmék) epi
lepszia, dellirium tremensz. Az 
erek beszűkülnek agyvérzés 
léphet fel, károsodik a szív a 
vese szövete is, ideggyulla
dás, remegés, és bénulások 
lépnek fel. Az alkoholista ön
maga megcsúfolt másává, ka
rikatúrájává válik.

Most, hogy közelednek az 
ünnepek, bizonyára több alko
holos ital fogy majd, de remé
lem, és kívánom hogy a nagy 
Ő, a Mr. Alkohol nem rontja el 
a legszebb ünnep meghitt csa
ládi hangulatát. Minden ked
ves olvasónak békés kará
csonyt kívánok!

Sulyok dr.

KÖZLEMÉNY
Tájékoztatjuk kedves 

olvasóinkat, hogy Szil
veszteri számunk de
cember 27-én jelenik
meg. Januári első szá
munk pedig 10-én lesz ol
vasható.

R e n d ő r s é g i  h í r e k
Büntetőeljárást folytat 

a Rendőrség...
-  lopás kísérlete elkövetése 

miatt őrizetbe vétel mellett 
Szabó Attila Szeged, Bimbó u. 3/ 
A. szám és Juhász Péter Sze
ged, Zágon u. 4. szám alatti la
kosok ellen. Gyanúsítottak a 
rendelkezésre álló adatok sze
rint 1991. december 11-én 01 
óra körüli időben lakatlevágás 
módszerével megkísérelték fel
törni a Tompa és Vidéke Áfész 
kisszállási Iparcikk boltját. Cse
lekményüket nem tudták végre
hajtani, mert a körzeti megbízott 
megzavarta, majd később el
fogta őket.

-  lopás elkövetése miatt Ra
dics Ferenc Kiskunhalas, Haran
gos tér 16. szám allatti lakos és 
három gyermekkorú társa ellen,

akik november 25-29-e között 
eltelt időben Sz. Tibor kiskunha
lasi lakostól kb. 150-200 darab 
komplett IFA kábelköteget lop
tak el kb. 150000 forint érték
ben.

-  ittas járművezetés elköve
tése miatt Gréczi János Kiskun
majsa, Pacsirta u. 7. szám alatti 
lakos ellen, aki 1991. november 
13-án segédmotorkerékpárral 
úgy közlekedett, hogy vérében 
1,39 ezrelék alkoholkoncentrá
ció volt.

-  ittas járművezetés elköve
tése miatt Farkas Ferenc Balota
szállás, 11. ker. 130 sz. alatti la
kos ellen, aki 1991. november 
17-én személygépkocsival úgy 
közlekedett, hogy vérében 3,25 
ezrelék alkoholkoncentráció 
volt.

-  ittas járművezetés elköve
tése miatt Fodor József Kiskun
halas, Kocsis L. u. 28. szám 
alatti lakos ellen, aki 1991. no
vember 14-én személygépko
csival úgy közlekedett, hogy vé
rében 3,26 ezrelék alkoholkon
centráció volt.

Keresi a Rendőrség 
azt a tettest, aki...

-  betört M. Károly kiskunha
lasi lakos Kiskunhalas külterüle
tén lévő tanyájába és onnan PB 
palackot, láncfűrészt, kulcskész
leteket, étkészleteket lopott el 
kb. 32000 Ft értékben.

-  betört a Sóstó Kft. büféjébe 
és onnan cigarettát, italokat és 
PB palackot lopott el kb. 17000 
Ft értékben.

-  betört N. István kiskunhalasi 
lakos Kisszállás külterületén

Sarokba szorítva

H ö r c s ö g ö l ü n k
Mintha hosszú télre készülne az or

szág, aki teheti gyűjtöget, hordja, vi
szi ami kezeügyébe akad. Átmeneti 
állapot -  mondja a hivatalos politika. 
Valóban, a közös most megy át ma
szekba. Egye fene, csak jó kezekbe ke
rüljön. Már-már az sem fontos miként 
cserél gazdát a van, csak szaporod
jon, sokasodjon, hogy jusson is ma
radjon is.

Kun-vitézünk is valahogy úgy van 
ezzel, -  meg sem várva a lektorátust, 
amelyik legitimitását hivatott eldön
teni -  fogja a cókmókját és ágyő. Az
tán majd csak lesz valahogy. Addig is 
azonban vigyük amit lehet, mint 
ősszel -  a kishörcsög. - is-

Sportműsor
Sakk
December 20. 17 óra, Bo

róka Gyermekház: „Dr. Szom
bati Károly” emlékverseny 
utolsó fordulója (eredményhir
detés: 20.30 órakor a verseny 
helyszínén).

Szabadidősport
December 23. 17 óra Bo

róka Gyermekház: „KÖ-
SZOLG KER. KUPA” terem 
háromtusa bajnokság sakk
versenye. (Eredményhirdetés 
a versenyt követően.)

December 28. 8 óra ÁMK 
városi sportcsarnoka: „Roma 
Foci” egésznapos, meghívá
sos terembajnokság.

Évzáró
December 20. 15 óra Polgár
mesteri Hivatal emeleti ta
nácskozó terme: az év leg
eredményesebb sportolóinak 
köszöntése.

V. K.

Filmszínház
December 20-án este: Isten 

nem ver bobbal (vígjáték) 
December 21-22-23-án

délután és este: A nagy durra
nás (vígjáték)

December 26-27-28-án  
délután: Mentőcsapat a ken
guruk földjére. Walt Disney 

December 2 6 -2 7 -2 8  este: 
A lányom nélkül soha (kaland) 

December 29-30-án dél
után és este: Zsák a foltját 
(vígjáték)

Gózon István 
Művelődési Központ

December 28-án 10 órától: 
Személyiségfejlesztő jóga tan
folyam. Vezeti: Timcsák Géza 
Kassáról.

Helyőrségi Klub
December 20-án 19 órától: 

Karácsonyi Táncház. Öt zene
kar, 5 táncegyüttes, országos 
hírű vendégek!

Klub 2000
Minden szerdán este a Ran

devú bár különtermében.

Á M K
December 23-án 10-13 

óráig: Macikarácsony. Mese
beli buli minden gyereknek! 
Fellépnek: Kaláka együttes, 
Bodor Tibor színművész, Ha
las táncegyüttes, Kontorás 
együttes. Műsor- és játékveze
tő: Hatvani Zoltán. A belépés 
díjtalan!

Minden pénteken 19 órától 
jazz-esték az ÁMK-ban.

H ÍR T Ü K Ö R
Alsóvárosi Katolikus Templom 1991. december 24-én 

16 órakor: Karácsonyi pásztorjáték. Bemutatja a Szűts Jó
zsef Általános Iskola zenei tagozatos kiskórusa. Vezeti: 
Kovács Mária énektanár.

1991. december 24-én 23.30 órakor és 25-én 9.30 óra
kor: Karácsonyi hangverseny. Előadja a Szűts iskola nagy
kórusa. Vezényel: Faddi Istvánné.

A Kiskunhalasi Állami Zeneiskola és Szülői Munka
közössége december 23-án 18.30 órakor a volt növendé
kek közreműködésével, az iskola hangversenytermében 
Karácsonyi Hangversenyt ad. Jegyek az iskolában kapha
tók.

A Felsővárosi Általános Iskola Karácsonyi Koncertet 
ad december 20-án 17.30 órakor a Református Gyüleke
zeti Házban.

Anyakönyvi hírek
Új állampolgáraink:
Szűcs Krisztina (Kiss Gabriella) Tompa, Szucsán László 

(Csicsely Gabriella) Kiskunhalas, Nagy Barnabás (Somo
gyi Andrea) Kiskunhalas, Karazsi István (Rausch Zsuzsan
na) Kiskunhalas, Zsömbör Dóra (Szalma Zsuzsanna Erika) 
Kiskunhalas, Babud Sándor (Gulyás Aranka) Kiskunhalas, 
Hegyi Ibolya (Paska Mária) Kelebia, Kapás Rita Evelin 
(Nógrádi Ildikó Margit) Kiskunhalas, Bárány Ramóna 
(Szűcs Ilona) Kiskunhalas, Belágyi Mihály (Pálla Mária) 
Tompa, Tárnoki Barbara (Papp Borbála) Kunfehértó, Abra
hám Helga Zsuzsanna (Vég Éva Zsuzsanna) Kisszállás.

Akik már nincsenek közöttünk:
Szabó Károly József (Kiskunhalas), Juhász-Dora Sán

dor Mihályné Simon Julianna (Kiskunhalas), Kőrösi Jolán 
(Kiskunhalas), Kollár Pálné Nyári Rozália (Kiskunhalas), 
Vörös Mihályné Sánta Rozália (Kiskunhalas), Korányi 
Géza Elekné Böcz Ilona (Kiskunhalas), Böröczi Lajosné 
Kazinczi Magdolna (Kiskunhalas), Zsán-Klucsó Ferenc 
László (Kiskunhalas), Szakács Benő (Kiskunhalas) Tegzes 
Benőné Horváth Etel (Kiskunhalas), Csordás Jenő (Kiskun
halas), Papp Mátyás (Tompa).

H a la s i T ü k ö r
FÜGGETLEN KÖZÉLETI HETILAP 

Ügyvezető-igazgató, szerkesztő: Földi Lajos

Olvasószerkesztő: Váradi Ilona 
Munkatársak: Ferincz János, dr. Horváth Róbert, Kovács Pál, Lévay Kálmán, 

Vass Katalin, Kocsis István, Harmos Jenő, M. Vajda Ilona 
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Halasi Tükör Színe és fonákja

Iévő tanyájába és onnan ter
ménydarálót lopott el kb. 6000 
Ft értékben.

-  betört a Dental Technik Kft. 
laboratóriumába és onnan 5 db 
PB palackot, dissous gázpisz
tolyt, fogászati aranyat, műszaki 
felszereléseket lopott el kb. 
522150 Ft értékben, míg kb. 
20000 Ft rongálási kárt okozott.

-  feltörte B. Pál kiskunhalasi 
lakos személygépkocsiját és ab
ból motoralkatrészeket lopott el 
kb. 30000 Ft érkékben.

Előzetes letartóztatásban van 
a Rendőrkapitányságon öt főből 
álló csoport. „Számlájuk” össze
állítása folyamatban van, ennek 
ismertetése a Halasi Tükör 
1992. évi első számában lesz ol
vasható.

F. B.
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	Szemétszállítás

	Költségvetési Üzem értesíti a lakosságot,


	A városé a mozi

	Tisztelt vízfogyasztók!

	Közlemény

	Megvételre keresünk négyütemű Trabantot vagy Wartburg Combit.

	Felhívás

	A Kiskunhalas




	Én biztosra megyek

	Mert van kit megbízni




	emlékverseny

	Pályázati felhívás

	Kiskunhalas város Önkormányzata vállalkozókat keres a Kiskunhalas, Bokányi D. u. 9. számú épület tetőtérbeépítésére. Jelentkezési határidő: 1991. december 20.

	Szőlő - gyümölcsültetvény tulajdonosok, gazdálkodók!

	Értesítjük Önöket, hogy a Fehértó Gép Kft. továbbra is várja jelentkezésüket az alábbi gépi munkák elvégzésére:


	Hallotta? Megnyílt a BÓBITA!

	Dohány - játék - hírlap - ajándékbolt.


	Tartályklinika

	Azt sem tudjuk, hol vegyük, azt sem tudjuk, mit vegyünk. TUDJÁK hát meg, hogy az ORIGÓ december 24-én is nyitva tart,


	ÖN NYERT!

	KARÁCSONYI MEGLEPETÉS!

	Slender You

	Halász Balázs MENTA Természet boltja

	SIKER KARRIER


	RENDKÍVÜLI ÁRENGEDMÉNY a

	LAKÁSFELSZERELÉSI ÁRUHÁZBAN

	ALADASDRO olasz padlólap:

	IONICO olasz csempe:

	KARAMELL 10 részes fürdőszoba garnitúra: 7113 Ft helyett 4980 Ft,


	ANNA DIVATÁRU ÜZLET.

	Vállalkozók figyelem!



	MÁTYÁS TÉKA!

	Böröczi Lajosné Kazinczi Magdolna

	Köszönetnyilvánítás

	Csordás Jenő

	Vörös Mihályné





	AJÁNLATA

	Az Interfix egy takarékos kapcsolat, helyettünk mindig az ár beszél!

	AUTÓJA

	Kiskunhalasi Faipari Vállalat

	FIGYELEM!

	MINTABOLTJÁBÓL

	6400 KISKUNHALAS, Szénás u.1. Tel: (77) 21-244 Tx.: 26343

	AKCIÓ!

	550 VA-es SZÜNETMENTES TÁPEGYSÉGEK SZENZÁCIÓS ÁRON!

	TUDJA!!! SZÜNET NÉLKÜL SEGÍT AZ ELEKTROSET Kft.





	SZÖV-MOBIL

	(magyar-svájci) Kft.

	KARÁCSONYI AJÁNLATUNK AUTÓSOKNAK!

	CAR ALARM,

	távirányítós autóriasztó, 6 600 Ft-os reklámáron!

	Vásárláskor üzembe helyezzük!



	KÖZLEMÉNY


	Rendőrségi hírek

	Halasi Tükör Színe és fonákja






